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Protokół  Nr XXIII/2004 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 28 października 2004 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  20 ( nieobecny to radny Paweł Królak )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali   obecnych  jest  18  radnych  )  Przewodniczący  Rady
Miejskiej  w Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej  w dniu
28 października  2004 roku o godz. 12.00

Pkt 1 
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 17
głosów , przeciw -0, wstrz. - 1

Pkt 2
Prowadzący obrady  Zygmunt  Nieznański  odczytał  proponowany porządek  obrad,  który
został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Prowadzący  Zygmunt  Nieznanski  odczytał  wniosek  Burmistrza  Wołomina  w  sprawie
wprowadzenia do porządku   obrad  projektów dwóch   uchwał  które byłyby wynikiem
planowanej debaty oświatowej.  ( treść wniosku załącznik Nr 3 )

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Prosił o wyjaśnienie, czy wprowadzone uchwały dotyczyłyby likwidacji Szkoły Podstawowej
Nr 1 w Wołominie.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że w wyniku debaty, która ma zostać przeprowadzona na temat oświaty trzeba
przyjąć dwa podstawowe kierunki.  Jest to restrukturyzacja sieci i placówek oświatowych
na  terenie  gminy  i  w  wyniku  tego  przyjęcie  programu  działań,  który  jest  związany  z
wnioskami  i postulatami zamieszczonymi w materiale końcowym dostarczonego radnym
opracowania.   Burmistrz  wnioskował,  aby  wspomniane  projekty  uchwał   zostały
wprowadzone  do  porządku  obrad   jeżeli  rada  uzna,  ze  stanowisko,  które  zostało
przedyskutowane  a  przepisy  samorządowe  pozwalają  na  ich  podjecie   oraz  aby  na
zakończenie obrad było podjęte konkretne stanowisko Rady.  Propozycja  tych uchwał
miała na celu by była wiadomość,  ze na zakończenie debaty Rada , w postaci uchwał,
zajmie stanowisko  co do  przedstawionego materiału. 

              Na sesje przybyli radni  Krzysztof Szczurowski i Stefan Perzanowski godz. 12.10

Henryka Żabik – radna
Jej zdaniem wprowadzanie do porządku obrad uchwały  w sprawie likwidacji  SP 1 jest
przedwczesne.  Nie  jest  w  stanie  powiedzieć  jak  będzie  przebiegała  debata.  Radni
materiały na temat debaty otrzymali dość późno.  Tych materiałów nie otrzymali również
dyrektorzy szkół czyli osoby , które reprezentują oświatę i znają się na niej. 
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Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad wnioskiem  Burmistrza w sprawie
wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał:

1. Uchwała w sprawie przyjęcia programu rozwoju i zmian w oświacie Gminy Wołomin nie
została wprowadzona do porządku  obrad   w wyniku głosowania  jawnego  za –  10
głosów, przeciw -7 głosów, wstrz. -3 osoby ( brak bezwzględnej większości ustawowego
składu rady koniecznej  do zmiany porządku obrad )

2. Uchwała  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  Nr  1  w  Wołominie  nie
została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego  za – 9 głosów,
przeciw -9 głosów, wstrz. - 2 osoby ( brak bezwzględnej większości ustawowego składu
rady koniecznej  do zmiany porządku obrad )

Pkt 3
Protokół  z sesji   Rady Miejskiej   w Wołominie  odbytej  w dniu  30 września 2004 roku
został przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za – 20 głosów , przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 4
Brak było interpelacji i zapytań radnych.

Przewodniczący Rady odczytał  odpowiedź  Burmistrza  na  wielokrotne  zapytania  radnej
Henryki  Żabik  dotyczące wykonania  zaleceń  pokontrolnych z kontroli  przeprowadzonej
przez Komisję Rewizyjną w zakresie wykonania uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza
Wołomina  ( treść tej odpowiedzi załączona jako zał. Nr  4 )

Henryka Żabik – radna
Prosiła  by  wyjaśnić,  czy  uchwała  ,  która  kończy  się  słowami  “  Wykonanie  uchwały
powierza się Burmistrzowi Wołomina” powinna być wykonana przez Burmistrza czy nie ?
Jej pytanie dotyczyło wykonania uchwały tylko dlatego, ze na kolejnej sesji po przyjęciu
wniosków pokontrolnych Sekretarz Gminy poinformowała, że uchwała została wykonana.
Wtedy Burmistrz sprostował, ze uchwała jest w trakcie wykonania.  Odczytaną odpowiedź
pozostawiła bez komentarza. 

Pkt 5
Przewodniczący  Rady  Zygmunt  Nieznański   przedstawił   wpływające  do  Biura  Rady
pisma.:
– pismo mieszkańców  Osiedla Partyzantów dotyczące remontu ulicy Poniatowskiego –

do wiadomości.
–  odpowiedź na wniosek Przewodniczącej Rady Osiedla SOSNÓWKA dot. utwardzenia

ulicy Ossowskiej.. Komplet korespondencji do wglądu w Biurze Rady.
– przekazane  przez  Burmistrza  wyjaśnienia  Dyrektora  OSiR  HURAGAN  do  zaleceń

pokontrolnych 
– wyjaśnienie  Burmistrza  dotyczące  skarg  Grzegorza  Chacińskiego  i  Władysławy

Ludwiniak  –  treść  zostanie  ewentualnie  przedstawiona  w  punkcie  “Rozpatrywanie
Skarg”

– pisma Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w sprawie wykupu działek na których
stoją budynki mieszkalne.

– Pismo  Federacji  Młodych  Socjaldemokratów na  które  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz.
Komplet  pism do wglądu w Biurze Rady.

– Wystąpienie  pokontrolne  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Warszawie  po
przeprowadzonej kontroli ( treść wystąpienia stanowi załącznik Nr 5 )

– pismo  Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi  będące odpowiedzią  na interpelacje posła
Krzysztofa Oksiuty w sprawie nie zaliczenia gmin powiatu wołomińskiego do terenów
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zaliczonych do obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania.
– podziękowanie z Ośrodka Zdrowia Nr 1 za spowodowanie wybudowania podjazdu dla

niepełnosprawnych
–  pismo dotyczące wykazu urzędowych nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych –

przekazane do Burmistrza Wołomina w celu stosowania. 
– Zaproszenie na Kongres Miast  Polskich – swój udział zgłosił Zygmunt Nieznanski.

Stefan Perzanowski – radny 
Przekazał informację, ze Komisja Gospodarki, Rozwoju gminnego i Obszarów Wiejskich
pozytywnie zaopiniowała pismo  Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie dotyczące
warunków uruchomienia linii autobusowej na trasie Warszawa – Wołomin.

Henryka Żabik – radna
Zapytała, czy Burmistrz składał zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego RIO

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  iż  ma  prawo  do  składania  wyjaśnień  do  tego  wystąpienia.  Natomiast
zastrzeżenia mógłby składać w przypadku naruszenia prawa przez RIO.

Pkt 6 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie przedstawił  wyniki przeprowadzonej przez
siebie analizy oświadczeń majątkowych za 2003 rok.
          Zgodnie z art. 24h pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (
tj. Z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) radni są zobowiązani do złożenia
oświadczenia  o  swoim  stanie  majątkowym.   Oświadczenia  majątkowe  powinny  być
złożone przez radnego do 30 kwietnia każdego roku trwania kadencji.
Radni  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  wywiązali  się  z  tego  obowiązku  w  2004  roku  w
terminie. 
         Zgodnie z ustawą oświadczenia były składane w dwóch  egzemplarzach wraz z
kopią rocznego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu ( PIT ) za rok poprzedni.
        Zgodnie  z pkt  6  art.  24h  kopie  oświadczeń   zostały przekazane  do Urzędu
Skarbowego w Wołominie.
          Zgodnie z pkt 2 art.  24i  kopie oświadczeń  majątkowych przekazano również
Burmistrzowi Wołomina w celu zamieszczeni ich treści w Biuletynie Informacji Publicznej.
Burmistrz wywiązał się z tego zadania. 

W  oświadczeniach  należało  wskazać  przynależność  poszczególnych  składników
majątkowych,  dochodów  i  zobowiązań  do  majątku  odrębnego  i  majątku  objętego
małżeńską wspólnością majątkową. Oświadczenie należało złożyć wraz z kopią zeznania
o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni.
         Zgodnie z pkt 8 art. 24h dokonano analizy złożonych oświadczeń majątkowych za
2003  rok  porównując  je  z  oświadczeniami  majątkowymi  za  rok  2002.  Poważnych
nieprawidłowości  nie  stwierdzono.  W  porównaniu  do   oświadczeń  składanych  za
poprzedni okres, zostały one wypełnione z większą starannością, czytelnie i dokładnie ,
przez większość osób 
     Do dnia dzisiejszego nie mamy żadnych informacji o analizie oświadczeń majątkowych
dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wołominie. 
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Pkt 7

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Komisja wypracowała opinię dotyczące uchwał przygotowanych na sesję. Nie zajmowała
się materiałem dotyczącym debaty oświatowej.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja zapoznała się z warunkami pobytu uczniów szkoły Podstawowej Nr 1 w budynku
Zespołu  szkół  Nr  4.  dwa inne  posiedzenia  komisji  poświęcone  były zapoznaniu  się  z
raportem o oświacie i  wychowaniu w Gminie Wołomin.  Zaopiniowano również  projekty
uchwał na sesje min. O opłatach za przedszkola. 

Komisja Rewizyjna – Henryka Żabik
Po przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego komisja  wypracowała stanowisko  w
sprawie skargi Pani Władysławy Ludwiniak zam. w Zagościńcu. Komisja uznała skargę za
zasadną  i  przyjęła  stanowisko  stosunkiem  głosów  za  -5  głosów,  przeciw  –  2  głosy
Zawnioskowano o powtórne rozpatrzenie skargi Pani Władysławy Ludwiniak. Ten wniosek
został przyjęty  stosunkiem głosów za -6 głosów, przeciw – 1 głos. 
Po przeprowadzeniu  postępowania  wyjaśniającego komisja  wypracowała stanowisko  w
sprawie  skargi  Pana Grzegorza Chacinskiego.   Komisja  uznała skargę  za  niezasadną
jednogłośnie.
Komisja ponownie zajmowała się wnioskami pokontrolnymi  po kontroli przeprowadzonej
w  obiektach  OSiR.  Członkowie  komisji  jednogłośnie  podtrzymali  swoje  wnioski,
proponując termin realizacji wniosków na dzień 30 czerwca 2005 roku. 
Komisja przystąpiła do przeprowadzenia kontroli  umarzania podatków przez Burmistrza
Wołomina. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Stefan Perzanowski
Komisja  zaopiniowała  projekty  uchwał  kierowane  na  toczącą  się  sesję  Rady.  Nie
opiniowano projektów uchwał oświatowych. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Komisja  gościła  na  spotkaniu   Dyrektora  Schroniska  dla  bezdomnych  w  Czarnej  Ks.
Stanisława. Zapoznano się z funkcjonowaniem tej placówki. Zaopiniowano uchwałę dot.
zmiany wysokości najniższego wynagrodzenia dla pracowników OPS.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
Na jednym ze spotkań  komisja  gościła w Zakładzie  Energetyki  Cieplnej  w Wołominie.
Omówiono  warunki  przestrzegania  przepisów  BHP  i  ochrony  środowiska.   Komisja
otrzymała bardzo wyczerpujące wyjaśnienia na zadane pytania. W związku z wzorowym
prowadzeniem zakładu, komisja wystąpiła z wnioskiem o wyróżnienie  pracowników.
Komisja zapoznała się również z informacją w jaki sposób służby miejskie przygotowały
się  do  zimy.   Informacje  składali  Prezes  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  i  dyrektor
Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie.
Komisja omówiła sprawozdanie z wykonania planu ochrony środowiska za I półrocze.
Każdy  radny  i  każdy  przewodniczący  jednostki  pomocniczych  otrzymał  wykaz
dzielnicowych z podziałem na rewiry. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja opiniowała projekty uchwał  kierowane pod obrady Rady i  wstępnie  omówiono
materiał opracowany przez ZEAS.
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Pkt 8
Informacje  o  realizacji  uchwał  Rady  Miejskiej  przedstawiła  Sekretarz  Gminy  Marzena
Roszkowska. Treść informacji stanowi załącznik Nr 6

Pkt 9
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informację i swojej pracy w okresie miedzy
sesjami.
1. 7 października 2004 roku zakończyła się kontrola  dotycząca  “Umarzania podatków

przez Burmistrza Wołomina” przeprowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową w
Warszawie.  Przekazano  również  wyjaśnienia  na  zalecenia  pokontrolne  związane  z
kontrolą  Najwyższej  Izby  Kontroli  w  Warszawie  dotyczącej  powiązań  wybranych
jednoosobowych spółek komunalnych z budżetem Gminy.

2. Na  podstawie  art.  8  ust.  3  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu
i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  Zarządzeniem  Burmistrza  Wołomina  została
powołana  Gminna  Komisja  Urbanistyczno-Architektoniczna.  Komisja  jest  organem
doradczym Burmistrza Wołomina w sprawach gospodarki przestrzennej  i budownictwa.
Do zadań Komisji należy między innymi opiniowanie projektów studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania  przestrzennego  gminy  lub  projektów  jego  zmian  oraz
opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub ich
zmian.

3. Z  dniem  22  października  wprowadzono  zmiany  do  Regulaminu  Organizacyjnego
Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie,  m.in.  wprowadzono  stanowisko  ds.  Audytu
wewnętrznego, oraz stanowisko ds. Organizacji gospodarczo-społecznych;

4. Przygotowano  harmonogram  przekształcenia  MZO  w  Wołominie  w  jednoosobową
spółkę gminy. Po przeprowadzonych analizach i opracowaniach dotyczących korzyści i
strat  wynikających  z  przekształcenia  zakładu  w  spółkę  prawa  handlowego,
przystępujemy do wykonania uchwały Rady Miejskiej w Wołominie  Nr XXXI-147/01 z
dnia  30  sierpnia  2001  roku  w  sprawie  przekształcenia  Miejskiego  Zakładu
Oczyszczania w Wołominie w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością
gminy Wołomin. Sprawa zostanie przedstawiona szerzej na najbliższych posiedzeniach
komisji Rady Miejskiej.

5. Trwa  procedura  wyboru  kandydata  na  stanowisko  kierownika  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Wołominie. Zgłoszone  kandydatury nie spełniają wymogów formalnych
(brak specjalizacji z zakresu organizacji pomocy społecznej);

6. W zakresie funkcjonowania Referatu Planowania, Rozwoju i Pozyskiwania Środków  
– przekazano do konsultacji opracowany przez referat plan inwestycji na rok 2005 oraz

program inwestycyjny na lata 2005-2007. Trwają prace nad budżetem.
– Trwają  nad  weryfikacją  danych  zawartych  Studium  Wykonalności   Uporządkowania

Gospodarki Wodno – Ściekowej na terenie aglomeracji Wołomina i Kobyłki, przekazana
20 września 2004 roku. W dniu 10 października, w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony  Środowiska  odbyło  się  spotkanie  z  autorami  opracowania  ,  z
przedstawicielami Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska celem
omówienia uwag do tego materiału.  

– Wnioski  do  planu  selektywnej  zbiórki  odpadów  i  rekultywacja   i  ukształtowaniem
składowiska  odpadów w Gminie Wołomin. Projekt ten został pomyślnie zweryfikowany
przez komitet sterujący przy Urzędzie Marszałkowskim. Projekt  został skierowany do
panelu eksperckiego, gdzie zostanie poddany weryfikacji merytorycznej.

– W  dniu  15  października  przedłożono,  w  celu  akceptacji'  harmonogram  i  zakres
inwestycji dla wieloletniego planu inwestycyjnego związanego z tworzeniem budżetu na
rok 2005. 

– Trwa finalizacja prac związanych ze Strategią Mieszkaniowa Miasta i Gminy Wołomin i
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Wieloletnim Programem  Gospodarki Zasobami Mieszkaniowymi Gminy Wołomin.
– Trwa finalizacja prac związanych z opracowaniem  Programem  Ochrony Środowiska

dla Gminy Wołomin  na lata 2004 do 2011.   W  chwili  obecnej,  po przeprowadzeniu
konsultacji  wewnętrznych  poprawiony  projekt  programu  został  przedstawiony  do
konsultacji  zewnętrznych  ,  min.  Spółek  Komunalnych  i  Starostwa  Powiatu
Wołomińskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego.  

– Podjęto prace związane z uruchomieniem ewidencji obiektów będących pod ochroną
Konserwatora zabytków oraz przebieg strefy ochronnej, konserwatorskiej  zapisanych w
obecnie  obowiązującym  Studium  Uwarunkowaniach  i  Kierunków  Zagospodarowania
Przestrzennego  Gminy  Wołomin.  Jest  to  potrzebne  przy  aktualizacji  Studium  i
opracowywaniu  nowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  planu
rewitalizacji centrum miasta.

– Zostały zaakceptowane, przez Wojewódzki  Fundusz Ochrony Środowiska,  wnioski o
dotacje dotyczące ul. Rolnej, Placu 3 Maja i Al. Niepodległosci

7. Informacja Wydziału Urbanistyki i Gospodarki Nieruchomościami:
-  Trwają  prace zespołu planistycznego nad 15 projektami  planów miejscowych ,  które
zostały wskazane uchwałami  Rady.  W  okolicach połowy grudnia  nastąpi  wyłożenie  do
publicznego wglądu  projektów planu.  W trzech przypadkach tzn: centrum Wołomina, ul.
Nowotki i planów dot. Duczek i Lipin Nowych związanych z obwodnicą wschodnią potrwa
to dłużej, gdyż trwają  uzgodnienia zewnętrzne  w tym z Urzędem Wojewódzkim. 
8. Trwa bieżące sprzątanie liści z terenu Wołomina zebranych przez Mieszkańców w worki

foliowe.  Ustalono  dwa  terminy  ogólnej  zbiórki  worków wystawionych  przed  posesje
(tylko miasto) 29 października i 10 listopada;

9. Sfinansowano zatrudnienie dodatkowych 5 osób do ekipy sprzątającej miasto, na okres
zimowy od 1 listopada do 31 grudnia 2004 roku (koszt ok 6.000 zł miesięcznie);

7. Uprzątnięto  i  zabezpieczono  teren  wokół  cmentarza  w  Wołominie  na  okres  od  28
października do 2 listopada 2004 roku (kontener na śmieci, przenośne toalety”);

8. 25 października 2004 roku podpisano Aneks nr 1 do Porozumienia w sprawie realizacji
programu wczesnej profilaktyki nowotworów piersi u kobiet w wieku 40 lat i powyżej w
powiecie wołomińskim z dnia 2 lipca 2004 roku;

9. Rozpoczęto procedurę administracyjną związaną z lokalizacją targowiska miejskiego na
terenie położonym pomiędzy ulicą Szosa Jadowska a ul. .Rolna w Nowych Lipinach;

Spotkania, seminaria, konferencje:
•  2.10 – Piknik Dobrych Serc w Leśniakowiźnie
•  7.10 – Rada Społeczna SZPZOZ w Wołominie;
•  14.10 – Uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej;
•  14.10 – spotkanie z Mieszkańcami Cięciwy
•  19.10 – V – Lecie Szkoły Podstawowej Nr 7 w Wołominie;
• 23.10  –  60-lecie  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Wacława  Nałkowskiego  w

Wołominie,  z  okazji  Jubileuszu  zasłużonym  nauczycielom  Liceum  nadano  tytuł
Zasłużony dla  Wołomina.  Wyróżnienie  otrzymali:  Pani  Stefania  Kruczyńska,  Danuta
Sutkowska, Pan Tadeusz Kielak i Marian Marciniak.

• 26.10 – Forum Gospodarcze, w programie między innymi:Omówienie tematów na sesję
Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 28 października  2004 roku;  Informacja na temat
Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Warszawie;

Podjęto m.in. następujące Zarządzenia:
• Nr 170/04 z 30.09 2004 roku w sprawie Regulaminu Kontroli Wewnętrznej;
• Nr 171/04  z 4.10 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z sal

dydaktycznych w ZS Nr 4 w Wołominie;
• Nr 172/04 z 6.10 2004 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2004 rok;
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• Nr 173/04  z 6.10  2004  roku w sprawie  odwołania  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Wołominie;

• Nr 174/04 z 6.10 2004 roku w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania wniosków
     o nagrodę Burmistrza Wołomina;
•  Nr  175/04 z  7.10  2004  roku  w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  –  wybór

wykonawcy monitoringu;
•  Nr 176/04  z 7.10 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za udostępnianie

pomieszczeń i sal dydaktycznych w ZS Nr 3 w Wołominie;
•   Nr 177/04 z 11.10 2004 roku w sprawie  zmian w budżecie gminy Wołomin na 2004

rok;
•   Nr 178/04  z 12.10 2004 roku w sprawie powołania komisji przetargowej do oceny i

wyboru oferty na przebudowę pomieszczeń na parterze UM w Wołominie;
•   Nr 179/04 z 15.10 2004 roku w sprawie ustanowienia Medalu Burmistrza Wołomina

“Zasłużony dla Wołomina”;
•   Nr 180/04 z 19.10 2004 roku w sprawie  zmian w budżecie gminy Wołomin na 2004

rok;
•   Nr 181/04 z 21.10 2004 roku w sprawie powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno –

Architektonicznej  Gminy Wołomin;
•   Nr 182/04 z 22.10 2004 roku w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu

Miejskiego w Wołominie;
•   Nr 183/04  z 25.10 2004 roku w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Wołominie;

Roman Waszczuk – radny
Zapytał,  czy zapisane w budżecie Gminy Wołomin środki  w wysokości  225 tys. zł,  dla
Szpitala w Wołominie zostały juz przekazane. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Te  pieniądze  jeszcze  nie  zostały  przekazane.  Zostało  podpisane  porozumienie  ze
Starostwem.  Oczekuje  się  na  wystąpienie  Starostwa.  Wtedy  kiedy  będą  te  pieniądze
potrzebne to zostaną przekazane szpitalowi. 

Czesław Sitarz – radny
Czy  zbiórka  liści  dotyczy  również  zarządców  którzy  zarządzają  budownictwem
wielorodzinnym i gdzie można zgłaszać się po worki. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W swojej informacji powiedział, że uruchomiono procedurę zbierania liści. Rozpoczęła się
ona od 29 października i będzie trwała do 10 listopada. 

Stefan Perzanowski – radny 
Wnioskował o oddzielenie liści kasztanowca od pozostałych liści i by je spalić, ze względu
na panujące choroby kasztanowca.

Krzysztof Gawkowski – radny 
Zapytał,  w  jakim  punkcie  jest  procedura  konkursu  na  kierownika  Ośrodka   Pomocy
Społecznej w Wołominie.

Jerzy Mikulski - Burmistrz Wołomina
Odpowiedział,  ze co do procedury to jest ona obecnie w toku. Jest osoba, Która pełni
obowiązki Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.  Jeden konkurs juz został ogłoszony,

8



ale z przyczyn formalnych nie mógł być wyłoniony zwycięzca  trzeba będzie przeprowadzić
druga turę.

Pkt 10
Informację p pracy  Młodzieżowej Rady Miasta przedstawił jej  Przewodniczący Radosław
Wasilewski..  Poinformował,  ze  została  przeprowadzona  ankieta  wśród  młodzieży
gimnazjalnej  i  licealnej  w  Gminie  Wołomin.  Ankieta  dotyczyła  min.  Oceny  życia
kulturalnego w gminie, organizacji imprez sportowych i bezpieczeństwa w szkole i poza
nią. Dzięki ankiecie jej organizatorzy poznali problemy i potrzeby młodzieży. W oparciu o
wyniki  tej  ankiety  Młodzieżowa  Rada  Miasta  stworzyła  plan  działania  na  2005  rok.
Szczegółowa  analiza  ankiety  zostanie  przedłożona  Burmistrzowi  Wołomina,
Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Komisjom Rady Miejskiej i do publicznej wiadomości.  
W dniu 6 listopada w Zespole Szkół w Duczkach odbędzie się turniej koszykówki . Udział
w turnieju zgłosiło 14 zespołów. 
W dniu 20 listopada w Zespole Szkól w Wołominie odbędzie się kolejny turniej . Będzie to
turniej piłki nożnej , zorganizowany z okazji święta rocznicy odzyskania niepodległości.
MRM  zakończyła  prace  nad  tworzeniem  swojej  strony  internetowej  .  Obecnie  strona
oczekuje  na  zamieszczenie  na  serwerze  i  będzie  dostępna  do  wglądu.   Na  stronie
znajduje się min. Informacja o historii powstania MRM, skład osobowy rady i jej komisji
problemowych , informacje o tym czym rada zajmuje się w chwili obecnej , co juz zrobiła i
co zamierza zrobić w przyszłości.  Znajdują się informacje o terminach najbliższych sesji i
posiedzeniach komisji. Oraz teksty podjętych uchwał.
W najbliższym czasie  MRM włączy się w organizacje mikołajek dla najmłodszych, oraz
przystąpi do organizacji konkursu  techniczno – plastycznego “Wołomin 2010”
Członkowie rady, w każdy wtorek od godz. 1700- 1900  pełnią dyżury w biurze rady , które
znajduje się w Miejskim Domu Kultury w Wołominie

                     Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz. 1315

Pkt 11
Debata na temat oświaty w  Gminie Wołomin

Jerzy Mikulski  - Burmistrz Wołomina
Stwierdził,  że po raz pierwszy w takim zakresie będzie odbywała się  debata na temat
oświaty.  Poinformował,  że na podstawie informacji  z placówek oświatowych, informacji
statystycznych i   opracowań  w tym zakresie  został  przygotowany materiał,  który radni
otrzymali do zapoznania.  Materiał ten dzieli się na dwa elementy.  Pierwszym z nich są
informacje i dane statystyczne mówiące o ogólnym stanie , czyli identyfikujący ogólny stan
oświaty w Gminie  Wołomin na dzień dzisiejszy  Druga część dotyczy kierunków zmian,
kierunków rozwoju , które są wnioskami z analizy pierwszej części materiału. 
Burmistrz uznał, że przedstawienie radnym tak obszernego materiału, stanowiącego pełną
informacje  o  aktualnym  stanie  oświaty  w  gminie,  będzie  materiałem  wyjściowym  do
przyjęcia programu zmian i reorganizacji oraz racjonalizacji sieci placówek oświatowych w
Gminie Wołomin. Wnioski i przyjęte przez radę stanowisko dobrze by było sprecyzować w
uchwale. Dlatego Burmistrz zaproponował   takie rozwiązanie. Jeżeli rada przyjmie inne
wnioski,  to  będą  one  również  realizowane.  Burmistrz  zwrócił  tylko  uwagę,  że po  sesji
powinien powstać jasny i przejrzysty program działania  w zakresie racjonalizacji sieci i
koniecznych kierunków zmian w oświacie.  Jest to konieczne z dwóch względów tj.  ze
względów  ekonomicznych  i  racjonalizacji  placówek  oświatowych.  Dzisiaj  istniejące
dysproporcje upoważniają do podjęcia pewnych działań by dążyć do strwożenia możliwie
dobrych i jednakowych warunków nauczania  dzieci i młodzieży w naszych placówkach
oświatowych, na miarę możliwości  finansowych i organizacyjnych.
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Andrzej Gorczyński–Dyrektor Zespołu Ekonomiczno–Administracyjnego Szkół i Przedszkoli
powiedział, że przedstawiony materiał jest materiałem roboczym, który przeznaczony do
dyskusji.   To  nie  jest  materiał  pod  nazwą  “analiza  finansowa”,  tylko  jest  to  materiał
roboczy, który ma charakter opracowania i statystyki. Źródłem tych informacji jest Urząd
Miejski i jego Wydział Finansowy odnośnie środków finansowych, które są angażowane w
realizacji wydatków jeśli chodzi o gminną oświatę, biorąc pod uwagę uchwałę budżetową
na rok 2004w dziale 801 i  854, jak również z informacji, które są kierowane na bieżąco od
wszystkich dyrektorów placówek oświatowych, począwszy od przedszkoli poprzez szkoły
podstawowe, gimnazja i  licea ogólnokształcące dla których organem prowadzącym jest
Gmina  Wołomin.  Przedstawiony  materiał  jest  materiałem  bardzo  syntetycznym,  a
jednocześnie materiał analityczny i metodologia jaka została zastosowana ma charakter
zawężony,  bo w nim jest  zawarta ocena stanu bieżącego w latach 2002 – 2004.  Ten
materiał jest punktem wyjściowym do rozpoczęcia dyskusji w jakim kierunku Rada Gminy
ma podejmować  decyzje  odnośnie racjonalizacji  wydatków na oświatę   a tym samym
wykorzystanie części oświatowej subwencji ogólnej , zgodnie z nomenklaturą budżetową,
tak aby angażowanie środków czy absorbowanie ich pozwoliło na podejmowanie decyzji w
tym  zakresie  nie  tylko  w  wydatkach  bieżących  czy  płacowych  ale  też  w  wydatkach
inwestycyjnych.  
Omawiany  dokument  przedstawia  również  charakterystyki  placówek  oświatowych.
Zawiera też informację dotyczącą stanu oświaty samorządowej  w zakresie liczby uczniów
i nauczycieli i administracji, która jest zatrudniona w poszczególnych placówkach.  Składa
się też z części finansowej w której są przedstawione kwoty angażowane na utrzymanie
całej placówki z rozbiciem na pojedynczych wychowanków biorąc pod uwagę oddzielnie
każdy rok budżetowy – 2002, 2003 i 2004 do 31 sierpnia.  Najważniejszą  częścią  jest
ustalenie kierunków związanych  z rozwojem oświaty bądź z ewentualnymi zmianami w
zakresie racjonalizacji sieci szkolnej. Jest tam mowa zarówno o placówkach  wychowania
przedszkolnego jak i szkół podstawowych i gimnazjum. 
Dyrektor  ZEAS  poinformował,  że  najwyższa  liczba  uczniów  w  oddziale  występuje  w
szkołach   podstawowych  Nr  2,  Nr  3.  Najmniej  uczniów  w  oddziale  jest  w  Szkołach
Podstawowych  w Majdanie,   Starym Grabiu   i  w  Ossowie.   Na  kolejnych  wykresach
przedstawił średnia liczbę uczniów w oddziałach gimnazjalnych.  Najbardziej liczne klasy
są w gimnazjum Nr 1 w Wołominie a najmniej uczniów jest w klasach w Gimnazjum Nr 5 w
Wołominie.   Jeśli  chodzi  o  licea  to  większa  liczba  uczniów  w  klasie  jest  w  liceum
ogólnokształcącym Nr 1 a mniej liczne klasy są w liceum  Nr 3. Stwierdzić jednak należy,
ze  w  obu  szkołach   liczebność  klas  mieści  się  w  ramach  przyjętych  założeń
statystycznych. 
Patrząc na analizę średniej liczby uczniów w oddziale, biorąc pod uwagę wszystkie szkoły
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin, to licea ogólnokształcące wiodą
prym  a  najniższy  wskaźnik  maja  szkoły:  w  Ossowie,  Starym  Grabiu  i  Majdanie.   W
pozostałych szkołach w oddziale jest  średnio 22 -24 uczniów.  
Kolejną informacją jest informacja dotycząca przewidywanej liczby uczniów.  Tu oparto sie
o demografię  i obliczono liczbę uczniów w szkołach podstawowych  w Gminie Wołomin  w
latach 2004 – 2011. Jak wynika ze statystyk to jest tendencja spadkowa i liczba uczniów w
szkołach  będzie  malała.   Taka  sama  tendencja  jest  w  szkołach  gimnazjalnych  jest
tendencja spadkowa jeśli chodzi o przewidywana liczbę uczniów od 2004 do 2011 roku.
Aby pokazać  stan  faktyczny sięgnięto  do  danych statystycznych –  demograficznych w
latach  1999  –  2003.  W  latach  tych  zaznaczyła  się  również  tendencja  spadkowa jeśli
chodzi o liczbę urodzeń   dzieci. Co nasuwa wniosek, że liczba uczniów będzie malała.
Brano  również  pod  uwagę  dzieci  zamieszkujące  na  terenie  gminy  a  nie  tylko
zameldowane. W opracowaniu  są przedstawione wskaźniki graficzne. 
Zrobiono analizę zatrudnienia jeśli chodzi o osoby sprzątające w placówkach oświatowych
( bez przedszkoli ). Wyliczono ile metrów powierzchni budynków szkolnych przypada na
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jednego sprzątającego.  W szkole podstawowej w Ossowie na 1050m2 przypada  1 osoba
sprzątająca, w szkole w Zagościńcu 1 osoba sprząta 160 m2 , w szkole w Majdanie  1
osoba sprząta 490m2,  w Starym Grabiu 1 osoba sprząta 436 m2, a w SP Nr 1 -1 osoba
sprząta 313 m2. 
Obecnym przedstawiono, do rozważenia, problem likwidacji lub wygaszania SP 1.  Byłyby
to bardzo daleko idące decyzje, ale mają one wpływ na aspekt ekonomiczny i na aspekt
społeczny,  o  czym  nie  należy  zapominać.   Aspekt  ekonomiczny  jest  dla  wszystkich
zrozumiały. Natomiast  aspekt społeczny  to jest poprawa warunków w jakich uczniowie
się  będą uczyli. Jeśli chodzi o aspekt ekonomiczny, to należy do niego koszt utrzymania
jednego wychowanka. W SP 1 koszt ten w 2003 roku przekraczał kwotę 7 500 zł.  W 2004
roku jest to jeszcze kwota trochę niższa, jednak prognozując wydatki do 31 grudnia 2004
ta kwota będzie zbliżona do kwoty ponad 6 000 zł. Biorąc również pod uwagę fakt, że w
tym rejonie maleje liczba dzieci, w związku z tym należy liczyć się ze wzrostem kosztów
utrzymania placówki.  Roczny koszt utrzymania tej placówki wynosi 1 050 000 zł . Można
również mówić o wygaszaniu SP 1. Wygaszanie też wymaga dookreślenia. Czy to ma być
wygaszanie stopniowe tzn. Każdy oddział  wygaszany jest stopniowo w poszczególnych
latach szkolnych,  czy to ma być  wygaszanie poprzez cięcie tzn. Wygasza się  w ciągu
dwóch lat . Znaczy to, ze wygaszanie następuje dynamiczniej. Gdyby podjęto decyzje o
wygaszaniu  to  koszt  tego  będzie  niewspółmierny  do  kosztów  likwidacji  jeśli  takowa
decyzja zostanie podjęta.   Proponowana wcześniej Radzie do podjęcia uchwała dotyczyła
zamiaru likwidacji szkoły. Zamiar nie jest równoznaczny z likwidacją. Rada miałaby czas
na podjecie decyzje likwiduje, otrzymując pełną analizę ekonomiczną odnośnie tego czy
lepiej  szkołę  wygaszać,  a  może  lepiej  zostawić,  a  może  szkołę  zlikwidować.   W  tym
aspekcie nastąpiło niezrozumienie przez radnych proponowanego rozwiązania. 
W Szkole Podstawowej w Ossowie w roku szkolnym 2003/2004 koszt utrzymania jednego
wychowanka wynosi 8 500 zł. Jest to jeden z najdroższych uczniów w Gminie Wołomin.
Obecnie w Ossowie jest 79 dzieci a szkoła jest w stanie przyjąć w granicach 400 dzieci .
Trzeba wziac pod uwage fakt, że szkoła jest nie dociążona a budynek stoi pusty i koszty
jego utrzymania wzrastają.  Powodem tego jest fakt, że 63 dzieci, które kształciły sie w
tamtej  szkole i  podejmowały nauke w gimnazjum , a po tamtej  stronie gminy nie było
gimnazjum,  to  dzieci  miały  najbliżej  do  gimnazjum  w  Kobyłce  i  tam  tez  rozpoczęły
edukacje gimnazjalną.  Zasadą zaś jest, ze uczeń przechodzacy do innej gminy generuje
subwencje dla tej drugiej gminy. W ten sposób  ponad 200 000 zł. z subwencji przeszło do
Kobyłki.  Dlatego  koszty  utrzymania  placówki  w  Ossowie  wzrosły  a  zmniejszyła  się
subwencja dla Gminy Wołomin  o ponad 200 000 zł.   Do tego dochodzi  jeszcze koszt
dowożenia tych uczniów do Kobyłki.  Biorąc pod uwagę prognozy do końca roku, koszt
dowożenia do placówek oświatowych wszystkich dzieci z terenu gminy będzie kosztował
ponad 300 000. zł.  Gdyby zacząć minimalizować koszty dowozu, to docelowo te koszty
można by było zminimalizować przynajmniej o 30% co daje 100 000 zł  rocznie. 
Kolejną propozycją  zawartą w przedstawionym materiale, a wpływającą na racjonalizację
obwodów  szkolnych  było  utworzenie  gimnazjum  w  Ossowie  obejmującego  swoim
obwodem również  Majdan.  Majdan i Ossów  są  w takim połozeniu geograficznym, że
dowóz dzieci z Majdanu do Ossowa jest o połowe tańszy niż z Majdanu do Duczek. 
Kolejną  propozycją  było  dowozenie  uczniów  z  klas   4-6  w  Majdanie  do  szkoły
podstawowej  w  Ossowie.  Oznaczałoby  to,  ze  jest  analizowane  zmniejszenie  stopnia
organizacji tej szkoły, ale tylko w tym kierunku by poprawić warunki materialne i lokalowe
w tej szkole.  Taki ewentualny cel miałaby rada podejmując taka decyzję. 
Gdyby powstało gimnazjum w Ossowie można by organizować tam pozalekcyjne formy
edukacji historycznej dzieci  i młodzieży. Tam jest cała baza do takich zajęć przygotowana
i nie wykorzystana. A mówiąc o postawach patriotycznych to jest ona wykorzystywana w
obchodach rocznicy 15 sierpnia. 
Dyrektor ZEAS przedstawił propozycję objęcia placówek w Majdanie i w Starym Grabiu
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programem “  Mała Szkoła  “.  Wyjaśnił  także  co  ten  termin  oznacza.  Komisja  edukacji
polskiego  parlamentu  rozważa  kwestię,  biorąc  pod  uwagę  cały  system  legislacyjny,
tworzenie  “Małej  szkoły”.  Na terenie  Polski  'Mała Szkoła” sprawdziła się.   Szkołę  taką
mogą  założyć rodzice tworząc stowarzyszenie.  W szkole w Majdanie jest obecnie 122
uczniów.  Gdyby  tam  miała  powstać  taka  szkoła  to  koszty  na  jednego   ucznia  są
generowane w wysokości tej wartości  subwencji, która jest wyliczona na jednego ucznia
przez Ministerstwo Edukacji  Narodowej  i  Sportu  a potem decyzjami Ministra Finansów
kierowana  do  gminy.  Podobna  sytuacja  ma  miejsce  w  Starym  Grabiu.  Tam  również
należałoby rozważyć kwestię  obniżenia stopnia organizacji placówki.  W Starym Grabiu
jest  obecnie  102  dzieci.  Gdyby  Rada  podjęła  decyzję,  ze  będą  tworzone  takie  “Małe
Szkoły” a rodzice byliby tym zainteresowani, to nie oznacza, ze rodzice pozostaliby bez
wsparcia gminy. Może być udzielana pomoc dwutorowo. Podstawą funkcjonowania byłoby
finansowanie z części oświatowej subwencji ogólnej , która jest wyliczona przez Ministra
Edukacji  Narodowej  i  Sportu,  a  potem jest  ewentualnie   możliwość  ,  ze  Rada Gminy
zdecyduje, czy może taką szkołę w jakimś procencie środków jeszcze dofinansować.
Propozycja  utworzenia  takiej  “Małej  Szkoły”  dotyczy  zarówno  Starego  Grabia  jak  i
Majdanu.
Kolejną  proponowaną  zmianą  w  systemie  placówek  oświatowych  było  zwiększenie
organizacji szkoły podstawowej w Zagościńcu  i budowa tam nowej szkoły w związku z
rzeczywistymi potrzebami demograficznymi na tamtym terenie.  Po stronie  gminy gdzie
znajduje się Zagosciniec nie ma  Szkoły podstawowej ani gimnazjum. Biorąc również pod
uwagę przechodzenie uczniów przez tory i biorąc pod uwagę dynamicznie rozwijające się
zagospodarowanie  tamtej  części  Gminy Wołomin  to  okaże się,  że tam jest  potrzebne
gimnazjum i szkoła podstawowa. 
Propozycja  zmian  obejmowała  również  gimnazjalistów  z  Czarnej  uczęszczających  do
Zespołu Szkół Nr 1 w Wołominie. Dzieci które z Czarnej przechodzą do ZS Nr 1 stają się
dziećmi w szkole  miejskiej.  Powoduje  to  naliczanie  subwencji  na  tych uczniów jak  na
uczniów w szkole miejskiej która jest niższa niż subwencja naliczana na ucznia w szkole
wiejskiej.  Proponowano  by  dowozić  dzieci  z  Czarnej  do  Duczek  dzięki  czemu  gmina
mogłaby zysk. 
Istotna  sprawą  a  poruszaną  w  przedstawionym  radnym  opracowaniu  była  budowa
obiektów sportowych przy istniejących  budynkach  szkolnych.  Nie  można zapomnieć  o
budowie  takich  obiektów przy Szkole  Podstawowej  Nr  7,  Zespole  Szkół  Nr  4,  Szkole
Podstawowej Nr 3 czy Szkole Podstawowej w Ossowie czy przy Szkole Podstawowej w
Czarnej.   Nie  można zapomnieć  również  o  budowie  kompleksu  boisk  przy Zespołach
Szkół  nr 2, 3 i 5. 
Gmina  nie  ma  na  budowę  tych  obiektów  pieniędzy,  gdyż   generowane  środki
spożytkowane są na wydatki płacowe i wydatki bieżące. 
Budżet Gminy Wołomin w 2002 roku po stronie wydatków wynosił 72 952 924 zł., w 2003
roku plan wydatków 69 477 452 zł. Jak widać jest tendencja spadkowa dochodów gminy.
W tym czasie wydatki na oświatę w 2002 roku wyniosły 30 461 628zł a wydatki na oświatę
w 2003 roku wyniosły 34 032 466 zł,  ale już w roku 2004 kwota ta przewidywana wyniesie
31  692  857  zł.  Zaznaczyła  się  w  2004  roku  tendencja  spadkowa,  ale  ona  wynikła  z
dochodu gminy które maleją. Pamiętać należy, że wydatki na oświatę będą rosły, co jest
związane  z  awansem  zawodowym  nauczycieli  i  z  powodu  podwyższania  kwot
minimalnych  wynagrodzeń  nauczycieli,  po  uzyskaniu  kolejnych  stopni  awansu
zawodowego, przez Ministra Edukacji  Narodowej i Sportu.  Kwoty wydatków na oświatę
określone powyżej zawierają kwoty wydatków inwestycyjnych.
Bardzo  ważną  rzeczą  do  wykonania  jest  określenie  standardów  zatrudnienia  w
placówkach oświatowych nauczycieli  bibliotekarzy,  pedagogów i  psychologów. Obecnie
nie  ma takich  standardów.  W  niektórych szkołach  jest  ich  mniej,  w niektórych więcej.
Występują  dysproporcje.  A  powinno  być  tak,  że  określona  liczba  dzieci  powinna
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generować określoną liczbę pracowników w każdym aspekcie – od nauczyciela, poprzez
administrację  po obsługę.  Dlatego należy określić  standardy zatrudnienia  pracowników
obsługi i administracji. Przykładem występujących dysproporcji jest wykres znajdujący się
w opracowaniu.  Liczba  metrów do  sprzątania  ma się  nijak  do  przyjętych standardów
zatrudniania. 
Kolejną  sprawą  jest  modyfikowanie systemu żywienia w szkołach.  Nie ma określonych
standardów, a normy HACPP nas obowiązują od maja 2004 roku. Jeżeli ktoś tych norm
nie  spełnia  to  podlega  karze grzywny.  Należałoby to rozpatrzyć  w którą  stronę  gmina
generuje tę kwestię i przeanalizować różne warianty rozwiązania.  Obecnie finansowanie
żywienia odbywa się przez rodzica.  Dochód do gminy jest więc żaden. Dochód ten nie
pozostaje w gminie tylko jest to dochód, który przeznaczony jest na żywienie uczniów. 
Należy  określić  standardy  tworzenia  oddziałów  w  placówkach  oświatowych  z
uwzględnieniem  oddziałów  sportowych  i  integracyjnych.  Nie  może  być  podejmowana
decyzja o tworzeniu oddziałów sportowych w placówkach, tam gdzie szkoła nie ma bazy.
Dzieje się  tak, ze szkoła nie ma sali gimnastycznej a utworzono tam oddział  sportowy.
Oddział sportowy jest kosztowny i jest dużo droższy niż zwykłe klasy, z tego powodu, że
są inne normy godzinowe jeśli chodzi o ramowy plan nauczania. Dotyczy to również klas
integracyjnych  do których odnosi się rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
w którym określona jest liczba uczniów w klasach integracyjnych oraz liczbę nauczycieli.
W każdej klasie integracyjnej jest dwóch nauczycieli co znowu generuje środki na płace. 
Musi być  opracowana koncepcja kształcenia w oddziałach przedszkolnych to znaczy w
“0”. Są  to klasy wychowania przedszkolnego. Z dniem 1 września 2004 roku klasa “0”
wychowania przedszkolnego, jest klasą o kształceniu obowiązkowym.  Obowiązkowym to
oznacza, ze wynika z ramowych planów nauczania czyli mówiąc o podstawie nauczania
mówi się  o pięciu godzinach dziennie,  kiedy uczeń  realizuje naukę  bezpłatnie.  Gminie
bardziej opłaca się realizowanie tego programu nauczania jako klasy “0” w szkole, gdyż
dziecko musi mieć zapewnione nauczanie a co za tym idzie tylko pięć godzin dziennie.
Natomiast dziecko przebywające w przedszkolu, również realizuje ten program klasy “0”,
ale  odbiera  miejsca  w  przedszkolu  dzieciom  młodszym  jeśli  chodzi  o  wychowanie
przedszkolne. To też  należy ustalić,  gdzie w gminie mają  być  oddziały obowiązkowego
wychowania przedszkolnego. Jeżeli udzieli się odpowiedzi gdzie mają być oddziały “0” to
będzie  to  również  odpowiedź  w  jakim  kierunku  ma  iść  racjonalizacja  wychowania
przedszkolnego. Trzeba wziąść  przy tym pod uwagę  fakt,  ze liczba urodzeń  w Gminie
Wołomin  do 2011 roku ma tendencję spadkową
Dyrektor Andrzej Gorczyński omówił  również  sprawę  wprowadzenia bonu oświatowego.
Bon oświatowy został  wprowadzony w kilku  gminach w Polsce  i  się  bardzo sprawdził.
Sprawdził  się  on w aspekcie  ekonomicznym ale  również  sprawdził  się  też  w aspekcie
jakościowym.  Oznacza  to,  że  ta  szkoła,  która  miała  bardzo  wysokie  współczynniki
kształcenia  otrzymywała większe środki finansowe. Bo gmina dokonywała analizy badań
losów absolwentów nie tylko szkół  licealnych  i   mogła ustalać   wysokość  środków na
poszczególną  placówkę,  oceniając  jej  koszty  utrzymania  w każdym  aspekcie  poprzez
wydatki płacowe, pozapłacowe i wydatki bieżące jak również wydatki inwestycyjne takie
jak budowa sali  gimnastycznej czy też  zakup sprzętu w jaki powinien być  wyposażony
poszczególny obiekt placówki oświatowej. 
Przedstawione  elementy  polityki  oświatowej  są  najistotniejszymi  elementami  na  które
należy zwrócić  uwagę.  Rada Miejska musi  określić  w jakim kierunku chce dokonywać
racjonalizacji  wydatków  na  oświatę  a  tym  samym  racjonalizacji  sieci  szkolnej
poszczególnych placówek na terenie Gminy Wołomin.
W opracowaniu są również przedstawione kwestie dotyczące wydatków inwestycyjnych w
zakresie  remontów,  napraw  i  budowy  czy  rozbudowy  poszczególnych  placówek
oświatowych.   Analiza  potrzeb  jest  określana  poprzez  zgłaszanie  problemów  przez
dyrektorów  placówek  ale  jest  analizowana  pod  kontem  technicznym  i  ewentualnej
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wysokości kosztów jakie będą angażowane przy tych czynnościach.
Bardzo ważną częścią opracowania jest część dotycząca poprawy jakości kształcenia. Nie
tylko  ważne  są  kwestie  dotyczące  racjonalizacji  sieci  ale  równie  ważna  jest  sprawa
podniesienia  efektywności  kształcenia miedzy innymi poprzez opracowanie i  wdrożenie
gminnego  systemu  doskonalenia  nauczycieli  i  powiązanie  systemu  motywacyjnego
wynagradzania  nauczycieli  z  wynikami  nauczania  a  także  wyposażenie  placówek  w
nowoczesny sprzęt komputerowy. Tworzenie systemu doradztwa metodycznego w gminie
jest  bardzo istotne.  Należałoby zwrócić  uwagę  na wdrażanie  projektów edukacyjnych i
wdrożenie  systemu  zapewniania  jakości  nauczania.  Ważną  kwestią  jest  również
specjalizacja szkół.  Określenie szkół podstawowych i gimnazjów, które będą  prowadziły
klasy integracyjne i skoncentrowanie klas sportowych w Zespole Szkół Nr 5. Rada musi
określić  jaka  przyjmuje  politykę  odnośnie  konstrukcji  poszczególnych  typów  klas
poszczególnych specjalności w szkołach na terenie gminy gdyż one generują określone
środki.
Co do  pozyskiwania  środków z funduszy europejskich  to  Dyrektor  Andrzej  Gorczyński
powiedział, że Rada podjęła już uchwałę odnośnie stypendiów z funduszy unijnych, Został
ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs w tym zakresie i są przyjmowane wnioski
do dnia 15 listopada 2004 roku. Gmina Wołomin przygotowuje taki wniosek i ma szansę
pozyskania tych środków, gdyż istnieje już zorganizowana obsługa finansowa w postaci
ZEASiP  co  obniża koszty  angażowania  środków unijnych  i  wydatkowanie  środków na
stypendia.
Przedstawiając mapę Gminy Wołomin zwrócił uwagę na fakt, że po stronie gminy gdzie
znajduje  się  Zagościniec,  Czarna,  Lipinki  brak  jest  szkoły  gimnazjalnej.  Ewentualne
powstanie takiej szkoły odciążyłoby  Gimnazjum na ul. Sasina i w Duczkach.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zainteresowanie  jakie  towarzyszy  wszystkim  sprawom  oświatowym  na  terenie  Gminy
Wołomin,  zobowiązało do przedstawienia rzetelnego, faktycznego materiału o aktualnej
sytuacji  oświatowej  w  gminie.  Starano  sie  zrobic  opracowanie,  które  poda  wszystkie
aspekty  sprawy,  zarówno  ekonomiczne  j,  demograficzne,  statystyczne  i  historyczne.
Burmistrz  zwrócił  się  do  Rady  aby  w  wyniku  analizy  kierunków  zmian  jakie  zostały
zaproponowane, spróbowała przyjąć program rozwoju oświaty w Gminie Wołomin, aby te
elementy takie jak elementy ekonomiczne, element jakości kształcenia i zachowania tej
jakości,  dziecka  i  jego  dobra  i  maksymalnego  wykorzystania  substancji  oświatowej  w
gminie mógł być zoptymalizowany. Zoptymalizowany po to, żeby zarówno warunki nauki
jak  i  warunki  pracy  ludzi  w  oświacie  doprowadzić  do  normalności  i  eliminować  te
dysproporcje, które istnieją. Burmistrz zdaje sobie sprawę, ze nie jest to łatwa sprawa a
decyzje, które stoją przed radą i Burmistrzem są bardzo trudnymi decyzjami i będą bardzo
komentowane.  Trzeba jednak zadać  sobie pytanie :  “  w którą  stronę  ma iść  gmina ?”
Sytuacja,  która  istnieje  w  wołomińskiej  oświacie  generuje  zadłużenia,  rosnące
zobowiązania i nie racjonalizację  w poszczególnych placówkach. Nie należy w dalszym
ciągu utrzymywać takiego stanu rzeczy. 
Burmistrz  poprosił  o  debatę  na  temat  danych  zawartych  w  przedstawionym  radnym
opracowaniu i o przyjęcie programowych kierunków rozwoju i zmian w oświacie Gminy
Wołomin.

Ryszarda Kurek – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Przedstawiła  stanowisko  komisji  na  temat  opracowania  i  przedstawionych  w  nim
propozycji.  Zanim ustosunkowała się  do opracowania,  które w dalszej  części nazywała
“raportem”,  tytułem  wstępu  powiedziała,  ze  oświata  budziła  i  budzi  wiele  dyskusji  i
kontrowersji. Jest to jej zdaniem słuszne bo pochłania połowę budżetu gminy. Wszyscy
musza być  bardzo czujni  bo problemów oświatowych jest  bardzo dużo i  są  to  bardzo
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trudne  problemy.  Jednak  radni  powinni  mieć  odwagę  o  nich  mówić  i  pomóc  w  ich
rozwiązywaniu.  Tu  przytoczyła  cytat  z  prasy  lokalnej  “  I  choć  to  brzmi  okrutnie,  to
rzeczywiście czas już skończyć z obietnicami, mrzonkami i mamieniem ludzi, którzy chcieli
ratować min. “jedynkę”. Racjonalizacja jest wskazana”. 
Przedstawiony materiał, radna nazwała raportem bo w jej słowniku raport to jest relacja,
meldunek, sprawozdanie. Takie właśnie jest to opracowanie. 
Komisja Oświaty bardzo szczegółowo przeanalizowała ten raport. Bardzo dobra jest w nim
charakterystyka  placówek  oświatowych.  Nawet  dla  laików  oświatowych  jest  to  bardzo
czytelne.  Bardzo przejrzyście  został  opracowany dział  “Stan  Oświaty samorządowej”  z
propozycjami jak najlepszych rozwiązań oraz dane demograficzne na lata do 2011 roku.
Jest  to  przewidywana  liczba  uczniów  w  szkołach  podstawowych  i  gimnazjach  oraz
przewidywana liczba oddziałów.  Z opisu technicznych warunków można dowiedzieć się w
jakim  stanie  są  nasze  placówki  oświatowe.  Do  szczegółów  radna  zaliczyła  dane
demograficzne z ulic w poszczególnych obwodach. 
Komisja  Oświaty  najbardziej  ceni  sobie  dział   mówiący  o  kosztach  funkcjonowania
placówek  oświatowych i  ich  źródłach  z charakterystyką  wydatków placówek  oraz plan
remontów.  W  strategii   w  dziale  “Problemy  wymagające  działań  naprawczych”  jest
napisane:  “wzrastające  koszty  funkcjonowania  oświaty”  co  potwierdza  się  we
wspomnianym  dziale  raportu.  Najbardziej  racjonalny  jest  dział  trzeci  opracowania  tj.
“Program kierunków zmian i racjonalizacja sieci szkolnej oraz modernizacje i inwestycje
oświatowe”  Są  to  bardzo  aktualne  dane  bo  z  dnia  15  września  2004  roku.  Komisja
Oświaty   szczegółowo przeanalizowała  i  z  wielkim  zainteresowaniem zapoznała  się  z
obecnym stanem Oświaty i z ogólnymi kierunkami rozwoju zmian w oświacie. Natomiast
szczegółową realizacją poszczególnych zadań komisja zajmie się w trakcie ich realizacji i
umieści je w planie pracy na następne lata. 
Komisja uważa, że jest dużo zadań  i  problemów wynikających z tegoż  raportu którymi
należy  się  zająć.  Pierwszym  z  nich  jest  racjonalizacja  sieci  i  placówek  oświatowych.
Należą do nich min. zmiana obwodów, zmniejszenie kosztów dowozu uczniów do Kobyłki.
Trzeba zająć się również klasami integracyjnymi i sportowymi, zagospodarowaniem szkoły
podstawowej  w  Duczkach.  Komisja  zwróciła  uwagę,  że  należy  opracować  standardy
zatrudnienia  nauczycieli  bibliotekarzy,  psychologów,  psychologów  czy  standardy
zatrudnienia pracowników obsługi czy administracji. Tymi właśnie sprawami zajmowała się
komisja  na  spotkaniach  przed  debatą  oświatową  i  będzie  się  nimi  zajmowała  w
szczegółach w dalszym ciągu.

Marek Górski – radny 
Powiedział, ze po dokładnym zapoznaniu się z materiałem, opracowała kierunki działania.
Kierunki działania są jasne i czytelne Kadra nauczycielska  rozwija się i jest coraz bardziej
wykształcona. To nie jest problemem. Wszyscy są z tego powodu dumni, ze w gminie sa
coraz bardziej wykształceni nauczyciele. Wprawdzie to podnosi koszty, bo osoby bardziej
wykształcone  muszą  więcej  zarabiać.  Komisja  Oświaty  ma życzenie  by  ci  nauczyciele
wychowali  jak  najlepiej  młodzież.  Każdy  dąży  do  tego,  by  osiągnięcia  dzieci  były  jak
największe. W związku z tym powstaje problem z dodatkami motywacyjnymi i wszelkiego
rodzaju  nagrodami.  Jednak  dodatki  i  nagrody  powinny  być  przyznawane  za  jakieś
osiągnięcia.  Jeżeli  nauczyciel  ma  osiągnięcia  to  wtedy  zasługuje  na  dodatki,  które
powinien otrzymać. Oczywiście łatwo jest krytykować i mówić a trudniej jest wprowadzać
pewne reformy czy systemy naprawcze. Nie można wszystkiego od razu naprawić, gdyż
jest  to  procedura  ciągła,  która  sukcesywnie  musi  być  wprowadzana  w  życie.  To  co
zasygnalizował  Dyrektor  ZEAS,  ze  są  zapasy  lokalowe  w  budynkach  oświatowych.
Posiadane budynki oświatowe należałoby wykorzystać w pełni. Należy zastanowić się nad
stworzeniem  bazy  sportowej  przy  tych  budynkach,  które  jej  nie  posiadają  by  służyły
dzieciom do rozwoju fizycznego. Za następne ważne stwierdzenie  Dyrektora ZEAS radny
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uznał  to,  ze  dzieci  uczęszczające  do  szkół  wiejskich  dają  gminie  współczynnik  0,48.
Uważał, że te pieniądze, które są do wzięcia to należy wziąć. Następnie można mówić o
oszczędnościach  i  pozyskiwaniu  środków.   Jeżeli  to  wszystko  uda  się  zrealizować,  to
oświata w Gminie Wołomin będzie stała wysoko, przez co osiągnie się  wysoki poziom
nauczania  i  będzie  się  mówiło,  ze  nie  tylko  posiada  się  doskonałą  kadrę  w  postaci
wykształcenia ale również to, ze osiągnięcia tej kadry też są doskonałe.  Radny uważał, ze
przygotowany  materiał  to  jest  jakaś  statystyka,  jest  to  jakaś  charakterystyka  oświaty
wołomińskiej i do tego należy inaczej podejść.  Oświata to nie tylko rzecz materialna czyli
budynki i pieniądze. Jest to tez strona wychowania młodzieży. W imieniu Komisji Oświaty
radny zapewnił  obecnych,  ze komisji  zależy na wychowaniu  młodzieży i  nie  patrzy na
sprawę  Oświaty  jako  materialną  stronę  budżetu  wołomińskiego,  ale  jako  duchową,
obywatelską  i  wychowawczą stronę.  Po poszczególnych posiedzeniach komisji  oświaty,
gdy sięgnie się do materiałów głębiej i pozna się bliżej wszelkie współczynniki i zapozna
się  z  problemami  poszczególnych  placówek  to  podjęte  decyzje  będą  szły  w  dobrym
kierunku. Nie da się  jednak nigdy zrobić  tak by wszyscy byli zadowoleni.  Jednak jeżeli
współpraca  Rady  z  poszczególnymi  placówkami  będzie  się  układała  w  kierunku
pozyskania środków i spełnienia lepszej jakości nauczania i pracy w szkołach to przyjęty
kierunek będzie słuszny. Być  może na sesje rady powinni  być  zaproszeni  dyrektorzy i
nauczyciele z poszczególnych placówek. Jednak jeżeli ktoś byłby zainteresowany to mógł
przyjść na debatę oświatową. Radny uważał, ze dyrektorzy będą bardziej potrzebni gdy na
komisjach będą omawiane problemy danej placówki. Wtedy dyrektor przedstawi radnym
swoje problemy i propozycje ich rozwiązania. Zapozna radnych z tym o czym nie wiedzą
bo nie znają wszystkich placówek. 
Zdaniem  radnego  wszystko  to  co  zostało  przedstawione  przez  Dyrektora  ZEAS  i
Przewodniczącą  Komisji  Oświaty, Kultury i  Sportu a dotyczące szkół  sportowych i klas
sportowych,  to  powinno  się  takie  szkoły  i  klasy  tworzyć  tylko  tam,  gdzie  jest  baza
sportowa. Trudno wyobrazić sobie rozwój sportowy bez niej. Choć wyjątkiem jest Zespół
Szkół Nr 4, bo nie zawsze sportowiec musi biegać, może też pływać. 
W  sprawie  klas  integracyjnych  radny  uważał,  ze  są  dwie  szkoły  specjalizujące  się  w
nauczaniu integracyjnym i tak powinno pozostać. Natomiast można zrobić taki ruch, że
jedna szkoła będzie prowadziła klasy integracyjne na podstawowym poziomie nauczania a
druga  takie  klasy  będzie  prowadziła  na  poziomie  gimnazjalnym.  Trzeba  Pamiętać,  ze
problem da się rozwiązać przy dobrej woli stron. Przy niektórych przesunięciach nakłady
się zmniejszą i trochę pieniędzy w budżecie zostanie. 
Krzysztof Gawkowski – radny 
Uważał,  ze  tocząca  debata  ma  na  celu  uświadomienie  wszystkim,  jak  dużą  wagę
mieszkańcy gminy powinni przywiązywać do losów najmłodszych mieszkańców Wołomina.
Tak naprawdę  rozmawiając o tym jak funkcjonują  szkoły, przedszkola, gimnazja i licea,
rozmawia  się  o  przyszłości  ludzi,  którzy  będą  tworzyli  nasze  miasto  i  to  oni  będa
decydowali  jak  będzie  wyglądała  przyszłość  tego  miasta.   Nawiązując  do  wypowiedzi
Burmistrza i Dyrektora ZEAS radny zgodził się, że wszystkie zaproponowane w programie
kierunki  mają  ogromne  znaczenie.  Większość  z  nich  jest  niezbędna.  Chociażby
propozycja “Małych Szkół' jest bardzo dobrym pomysłem. Dobrym pomysłem jest również
ustalenie standardów zatrudnienia pracowników czy też wprowadzenie bonu oświatowego.
Są  jednak rzeczy z którymi Należy polemizować  i  nie Należy nad nimi przechodzić  do
porządku codziennego.  Są  to  rzeczy,  które  nie  zostana  rozwiązane w tej  kadencji  ale
kolejne kadencje będą nimi żyły. Przykładem może być Szkoła Podstawowa  Nr 1, która
jest  historia  Wołomina.  Tak  jak  mówi  się  o  tym  ,  ze  należy  budować  placówkę  w
Zagościńcu jak się mówi o tym , że należy racjonalizować sieć szkolną to również trzeba
się zastanowić nad pozostałymi zapisami opracowania. 
Radny uważał,  że należy się  zastanowić  nad zapisem znajdującym się  w raporcie,  że
należałoby Szkołę Podstawową Nr 1 wygasić lub zlikwidować. Czy w takim razie wszystko
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to  co  zostało  powiedziane  na  temat  remontu  budynku  tej  szkoły  nie  było  hasłem  i
sloganem, które było głoszone aby nie mówić o zlikwidowaniu szkoły. 
Drugą sprawą jest racjonalizacja  sieci szkolnej. Zdaniem radnego powinna ona polegać
na tym by zmniejszać placówki  i zastanawiać się nad tym czy potrzeba jest większa liczba
szkół.  A jeżeli  potrzeba to w jakich one powinny być  granicach i  jak one powinny być
tworzone. Uważał, ze szkoła w Zagościńcu jest potrzebna a od radnych zależy czy będzie
ona  jednociągowa  czy  dwuciągowa  i  ile  będzie  tam  oddziałów  to  zależy  od  ZEAS.
Zastanowić się Należy nad tym czy potrzebne tam jest gimnazjum ?  Jeżeli w materiałach
jest napisane, ze koszty tego wszystkiego mogą się wahać od 2-8 mln. zł. to tak naprawdę
budowa  szkoły  kosztowałaby  3  250  000  zł  to  należałoby  się  zastanowić  o  czym jest
rozmowa. Jeżeli cały czas się mówi, że środki w budżecie maleją  a wydatki rosną.  Na
oświatę  wydaje się  30 mln.  zł..  to  radny zapytał  czy w takiej  sytuacji  budowa nowych
placówek  jest  działaniem  rozsądnym.  Czy  nie  jest  to  tworzenie  mitu,  że  chce  się
zmniejszyć wydatki poprzez racjonalizację,  a tak naprawdę  zmienia się  tylko instytucje-
jedną się likwiduje a drugą otwiera. Czy sensowna jest cała ta dyskusja ?. 
Radny zastanawiał się nad tym jak powinna wyglądać cała zmiana systemu oświatowego
w gminie  i  inwestycji  oświatowych.  Należy  zastanowić  się  w  której  szkole  najbardziej
brakuje np. obiektów sportowych a nie należy wypisywać  wszystkie szkół w których tych
obiektów brakuje.  W opracowaniu jest zapis, ze tych obiektów brakuje i w SP Nr 3 i ZS Nr
4 i SP Nr7 . A przecież z przedstawionych tabel wynika, że SP Nr 3 jest jedną ze szkół
posiadających  najmniejsza  liczbę  uczniów.  Natomiast  w  SP  Nr  7  jest  tych  uczniów
najwięcej. Uważał, że trzeba się zastanowić czy wszystkie działania będą szły w kierunku
rozwoju  tzn.  będzie  się  budowało  trzy  sale  gimnastyczne,  kilka  boisk  czy  trzeba
powiedzieć na toczącej się debacie, która powinna prowadzić do konkretnych decyzji, że
będzie realizowane to  lub to a nie należy wymieniać wszystkiego co trzeba  zrobić. Można
powiedzieć,  że  dane  demograficzne  zobowiązują  do  jakichś  działań  ale  radny  znowu
odniósł się do SP 1. Stwierdził, że większość obecnych nie otrzymała tego opracowania
co radni. A w tym opracowaniu jest kilka tabelek z ciekawymi danymi. Jednym z  powodów
wygaszania lub likwidacji SP 1 są   podane przyczyny demograficzne oraz to, że coraz
mniej dzieci zapisuje się do tej szkoły. Radny jednak zwrócił uwagę na fakt, że obwód tej
szkoły jest trzecim co do wielkości obwodem szkolnym. Gdyby się zastanowić to obecni
doszliby do wniosku, ze w obwodzie tej szkoły jest dużo młodych mieszkańców miasta,
którzy  mogli  by  uczęszczać  do  tej  szkoły.   Uważał,  ze  niektóre  rzeczy  zapisane  w
przedstawionym  raporcie  nie  są  prawdziwe,  bo  nie  można  ich  odnieść  do  danych
zawartych w tabelkach. 
Prosił Dyrektora ZEAS o omówienie sprawy dowożenia dzieci do szkół, które kosztuje 300
tys. zł.  Radny prosił o informację o jakie środki z Unii Europejskiej mogłaby gmina się
ubiegać ? Czy jest szansa by gmina jakieś środki pozyskała ?

Andrzej Gorczyński – dyrektor ZEAS
Odpowiedział  na  pytania  radnego  Krzysztofa  Gawkowskiego.  Zwrócił  uwagę,  ze
propozycje  podano  alternatywnie.  Decyzje podejmie  rada.  W  przedstawionym raporcie
jest tylko powiedziane gdzie powinny być sale gimnastyczne. Nikt chyba nie zaprzeczy, ze
skoro klasy sportowe są utworzone w Szkole Podstawowej Nr 7 bądź w Zespole Szkól Nr
4 , a takowe szkoły nie dysponują bazą sportową. Przecież taka baza jest podstawą  do
realizacji programu w zakresie klas sportowych. 
Przyznał, ze powiedział, iż koszty dowożenia są bardzo wysokie . One wzrosły chociażby
poprzez dowóz dzieci z Ossowa do Kobyłki.   Jeśli wiadomo, że dowożenie 63 dzieci do
Kobyłki,  generuje  koszt  dowożenia  do  końca  sierpnia  2004  roku w kwocie  30  828  zł.
Liczba dowożonych dzieci zwiększa się, a liczba przewoźników nie. Jeżeli przewoźnik ma
w autokarze 50 miejsc a przyjmuje dzieci powyżej tej normy to naraża się na poważne
konsekwencje. I to trzeba wziąć pod uwagę. Gminie Wołomin nie była obojetna kwestia

17



dowozu.  Dwukrotnie  gminie  odmówiono  przyznania  gimbusa.   Gmina  występowała  o
gimbusa.  Ostatnia  informacja  jaka  przyszła  od  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  w
Warszawie  mówiła,  ze gmina Wołomin  jest  brana pod uwagę,  ale  w tym roku go nie
dostanie.  Nadal  pilotuje  się  tą  sprawę,  aby taki  gimbus gminie  przydzielono.  Gimbusy
przydzielane  są  gminie  nieodpłatnie.  Jeżeli  jednak  gmina  zdecyduje  się  na  przyjęcie
gimbusa  do  zobowiązuje  się  do  pokrywania  kosztów jego utrzymania.   Jednak  koszty
utrzymania gimbusa są niższe niż koszty wynajęcia przewoźnika z zewnątrz. 
Gdyby podjęto racjonalizację co do dowozu, to liczba uczniów dowożonych  w kontekście
samej Kobyłki. Odejdą  tylko obecne klasy trzecie.  Natomiast obecnie klasy pierwsze i
drugie, które staną się klasami drugimi i trzecimi muszą być nadal dowożone, bo są to
uczniowie gimnazjum w Kobyłce. Subwencja która przypada na tych uczniów idzie nadal
do gminy Kobyłka. W związku z tym generowanie strat jest dwukrotne. 
Co  do  obwodu  SP  1  to  dyrektor  ZEAS  wyjaśnił,  ze  liczba  dzieci  zameldowanych  w
obwodzie nie przekłada się na liczbę dzieci w szkole.  W klasie 6 (która kończy naukę w
tej szkole ) jest obecnie 32 uczniów, w 5 jest 26, w klasie 4 jest 18 uczniów, w klasie 3 jest
19 uczniów a w klasie 2 jest 17 uczniów. Patrząc na to zestawienie można stwierdzić, że
jest tendencja spadkowa. 
Należy pamiętać o tym, ze w roku 1999 Rada podjęła decyzję o budowie gimnazjum przy
Zespole Szkół Nr 4  i juz wtedy przesądzono, że ta sieć będzie się zmieniała.. Jeśli w 2001
roku  gimnazjum  rozpoczęło  swoją  pracę  to  automatycznie  miało  wpływ na  zmiany  w
obwodach.  Dlatego  nie  można  mówić  o  tym,  ze  ta  decyzja  została  podjęta   teraz.
Perspektywicznie została ona podjęta wcześniej.  Te przyszłościowe czynniki należy brać
pod  uwagę.   Toczy  się  dyskusja  jak  rozwiązać  problem  a  następstwem  tego  będzie
decyzję jak ten problem rozwiązać ostatecznie i w jakim czasie. 

Henryka Zabik – radna
Rozumiała,  że  przedstawione  propozycje  są  materiałem  do  dyskusji.    Zapytała  czy
Komisja  Oświaty,  Kultury  i  sportu  wypracowała  opinię  na  temat  przedstawionego
programu ? 

Stefan Perzanowski – radny 
uważał, ze otrzymane materiały powinny być uzupełnione o informację o ilości wydanych
pozwoleń na budowę budynków mieszkalnych w latach 1997 – 2011. będzie to materiał
do  sporządzenia  symulacji  przewidywanej  ilości  uczniów.  Obecnie  ilość  urodzeń  na
terenach wiejskich jest większa niż w mieście.  

Czesław Sitarz – radny 
Nie zgodził się z twierdzeniem, że budżet gminy maleje Po stronie wydatków  w 2002 roku
budżet wyniósł 59,2 mln  zł. , w  2003 roku – 66,2 mln. zł. , i w 2004 roku przewidywane w
2004 roku – 69,7 mln zł.. Tak samo wzrastają wydatki na oświatę. W roku 2002 – 26,5
mln. zł  , 30,4 mln zł w 2003 roku i  32 mln zł przewidywane jest w 2004 roku.  Natomiast
w tabelach, które przedłożył ZEAS maleje tylko przewidywane wykonanie w 2004 roku w
środkach  własnych  gminy.  Miał  nadzieję,  ze  nastąpiła  pomyłka  przy  prezentowaniu
materiału, lub pewne przekłamanie.  
Odnosząc  się  do  przedłożonego  materiału,  poinformował,  ze  Komisja  Finansów
Gminnych, której przewodniczy, nie zajmowała się tą sprawą dokładnie. Na posiedzeniu
komisji był obecny Dyrektor Andrzej Gorczyński i kilka słów powiedziano na ten temat. 
Materiał  w  zakresie  zapisów  sprawozdawczych  Komisja  Finansów  Gminnych  oceniła
bardzo pozytywnie.  Za mało jest materiału dotyczącego komentarza i analizy. 
Radnemu w opracowaniu brakuje tego programu, który na sesji przedłożył dyrektor ZEAS.
Jest jedynie materiał podobny nazwany kierunkami rozwoju. 
Radny  uważał,  iż   dobrze  się  stało,  że  radni  dyskutują  na  ten  temat  .  Prezentacja
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programu  jest  wyjściem  do  społeczności.  Radni  są  reprezentantami  społeczności
poszczególnych obwodów, poszczególnych miejscowości i ten program, który radni dostali
jako program ogólny, powinien być przepracowany przez wszelkiego rodzaju konsultacje
głownie z tymi którzy będą dotknięci proponowanymi zmianami . Dopiero później powinien
być wypracowany ostateczny program działania na następne lata.  Nie można zaplanować
budowy pięciu sal gimnastycznych, bo wiadomo, że gminy na to nie będzie stać. Trzeba
powiedzieć konkretnie gdzie i co będzie budowane czy modernizowane.  Przedstawiony
przez Burmistrza program, rada powinna przyjąć  jako program ogólny do konsultacji  z
grupami, których te zmiany będą dotyczyły. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Powiedział,  że  przedłożony  Radzie  Miejskiej  materiał,  został  przedyskutowany  w
komisjach rady. Jeżeli  rada ustali  zaproponowany przez radnego Czesława Sitarza tok
procedowania  to tak będzie.  Również  w planach Burmistrza były dalsze konsultacje  i
dalsza współpraca z poszczególnymi dyrektorami poszczególnych placówek oświatowych,
ze  Związkami  Zawodowymi  .  Ideą  całego  przedsięwzięcia  jest  to,  że  czas  biegnie
nieubłaganie  .  Tworzy się  budżet  na rok 2005 i  na lata  następne.  Mówi się  o  stronie
wykonawczej  nie  zapominając  o  tym jakimi  zobowiązaniami  ta  strona  była obarczona.
Można ją zwiększać i zaciągać dalsze kredyty i zadłużać gminę, ale i tak dochody gminy
nie wzrosną.  
Burmistrz  przypomniał,  że  w  planie  inwestycji  na  rok  2004  została  zaplanowane
wykonanie  dokumentacji   budowy sali  gimnastycznej przy SP Nr 7 i  przygotowanie do
realizacji  uznając argumenty o których była mowa. Jeżeli wspólnie uda się wypracować
dalszą  politykę  i  dalsze  kierunki  racjonalizacji   sieci   oświatowej  i  rozwoju  Oświaty  w
Gminie Wołomin to będzie osiągniecie cełów których się oczekuje. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady 
Uważał,  że o każdej dziedzinie tak jak i  o oświacie trzeba mówić  bez emocji  w miarę
możliwości i  prawdę.   Dobrze się  stało, ze przedstawiony materiał  został  potraktowany
jako  materiał  roboczy.  Ważne  jest  aby  dyskusja  nie  trwała  zbyt  długo  i  aby  była
ograniczona w czasie.  Trzeba wyciągnąć  wnioski,  które przyjmie Rada.  Podstawę  tych
wniosków  wypracuje  Burmistrz.  Dlatego  przygotowany  przez  ZEAS  materiał  należy
traktować jako materiał roboczy na temat którego każdy radny może się  wypowiedzieć.
Chciałby  aby  te  informacje  trafiły  również  do  jak  największej  liczby  mieszkańców
najbardziej  zainteresowanych,  których  dzieci  przez  pewien  okres  będą  narażone  na
pewną  utrudę  dojeżdżania  .  Jeżeli  jednak  przekona się  ich,  że stworzy się  tam takie
warunki,  iż  będzie  tam  lepszy  poziom  nauczania,  że  będą  tam  wdrożone  standardy
wyżywienia i  nauczania i  będzie świadomość,  że dzieci  będą  miały lepsze warunki  do
nauki.  
Radny uznał, ze dane demograficzne są prawdziwe i nie ulega wątpliwości , że od 2004
do 2011 roku , średnio o 100 osób rocznie będzie malała  liczba urodzin. Znaczy to, ze
każdego roku cztery oddziały w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum będą wypadały.
Trzeba dostosować  się  do panującej sytuacji   Trzeba przygotować  bazę  szkoły tak, by
była ona sprawna,  by poziom nauczania był  wyższy, by zmniejszyć  koszty.  Należy się
również zastanowić nad takim aspektem społecznym jak los nauczycieli, którzy zostana
poddani  weryfikacji.   Czy w związku z wygaszaniem szkół,  ci  pedagodzy,  którzy będą
musieli odejść znajdą zatrudnienie w innych szkołach. Mówiąc o wygaszaniu, mówi  się
również o odprawach Jak to się ma do nadgodzin, których ilość zdecydowanie zmalała ale
jeszcze są. 
Radny uważał, że dalszy ciąg debaty oświatowej można przenieść na następną sesję by
radni mogli zapoznać się dokładnie z przedstawionymi materiałami informacyjnymi.  
Prosił o wyjaśnienie określenia wygaszanie i likwidacja. Dla radnego wygaszanie byłoby
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wtedy,  gdyby w SP 1 było 12 oddziałów i każdego roku o dwa  lub trzy oddziały z tej
szkoły by odchodziły.  
Radny chciałby usłyszeć opinie radnych, których okręgi wyborcze dotyczą proponowane
zmiany. On sam musi się przekonać, że wszystko to co radni wydyskutują spowoduje, ze
wprowadzi się standardy co spowoduje lepszy poziom kształcenia. Nawet gdy dzieci będą
skazane na ut rudę dowożenia , to tylko trzy lata, ale będą miały stworzoną szansę startu
życiowego do wyższego poziomu szkoły będą  mieli  lepszą.  Tak  na to  trzeba patrzeć.
Trzeba też stworzyć warunki by pedagodzy nie stracili pracy. Oni muszą mieć ta pewność.
Choć nie będzie gwarancji podnoszenia uposażenia każdego roku ale będzie gwarancja
zatrudnienia. Poczucie bezpieczeństwa socjalnego jest bardzo istotne. 
Radny  nie  chciał   od  razu  podejmować  zaproponowanych  uchwał,  bo  być  może  po
dyskusji będą one miały inną treść. 

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Powiedział, że nie można porównywać planu wydatków z wykonaniem. Jeśli spojrzy się na
plan wydatków w roku 2002 to budżet gminy miał 67 mln zł, a potem wykonanie miał 59
mln zł. Widać tendencja spadkową.  W tym kontekście trzeba patrzeć na budżet.
Udzielił również odpowiedzi na pytanie radnego Mieczysława Romejki.  Aspekt społeczny
to  jest  aspekt  daleko  idący  ,  to  są  ludzie.   Prosił  o  zwrócenie  uwagi  na  liczbę
realizowanych  godzin  ponadwymiarowych  to  jest  1418.  To  oznacza  ,  że  są  szanse
zatrudnienia tych nauczycieli z ewentualnych decyzji likwidacji szkoły   Nikt nie powiedział,
że nauczyciele i obsługa pozostaną bez pracy.  Dyrektor w opracowaniu informuje jaki jest
stan.   Natomiast   decyzja  co  do  dalszych działań  zostanie  podjęta  w innym terminie.
Liczba  godzin  nadliczbowych  pozwala  na  zatrudnienie  nauczycieli  na  etatach.
Poinformował,  że  w  SP  Nr  1  jest  17  nauczycieli,  w  tym  trzech  jest  na  urlopach
wychowawczych.  Jest również czterech nauczycieli, którym umowa o pracę kończy się z
dniem 31 sierpnia 2005 roku.  Nie oznacza to jednak, ze dla tych nauczycieli nie będzie
pracy. Z 1418  godzin nadliczbowych jest 78 etatów przeliczeniowych.  Nie ma zagrożenia,
ze nauczyciele stracą pracę. Rzecz jest nie w likwidacji a w racjonalizacji. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Powrócił ponownie do otrzymanego materiału. Tam na stronie 65 jest napisane 
“ sukcesywne wygaszanie SP Nr 1 to rozłożenie kosztów wygaszania. Koszty wygaszania
szkoły lub jej likwidacji  to głównie koszty sześciomiesięcznych odpraw dla nauczycieli  ,
administracji  i  obsługi”  .  Ze słów Dyrektora  ZEAS wywnioskował,  ze ten  zapis  można
byłoby wykreślić, bo jest możliwość zatrudnienia zwalnianych pracowników. 

Andrzej Gorczynski -
Informacja  ta  dotyczy tylko przypadku,  gdyby radni  podjęli  decyzje o  likwidacji  szkoły.
Dotyczy to również przypadku gdyby nauczycieli nie uzyskali pracy. W ekonomi liczy się
zawsze optymalna kwestię.  Odprawę otrzymają ci, którzy nie zostaną zatrudnieni. Sprawa
wygaszania jest zdecydowanie droższa. Nie oznacza to, że w przypadku likwidacji szkoły
gmina  wyda  120  tys.  dodatkowo.  Ci  nauczyciele  mogą  podejmować  prace  w  innych
szkołach.

Czesław  Sitarz – radny.
Stwierdził,  że  oczywiście    Rada  podejmie  ostateczną  decyzję,  ale  dopiero  po
wypracowaniu dokumentów ostatecznych przez Burmistrza.  Musi być powiedziane jasno
jakie są straty, kto odejdzie, kto zostanie, czy szkoła będzie małą szkołą.  Przedstawiony
materiał  może być przyjęty przez Radę  jako program ogólny.  Natomiast na podstawie
tego programu ogólnego , po konsultacjach i spotkaniach z wszystkimi którzy pracują w
oświacie  i  z tymi  których  oświata  interesuje  poprzez uczestnictwo dzieci   w procesie
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edukacyjnym, Rada podejmie decyzję. Radni nie będą temu przeciwni temu co dyrektor
ZEAS przedłoży. Jeśli to będą propozycje w wariantach to powinny one być uzasadnione
ekonomicznie i społecznie. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że  przedstawiając  opracowanie  chodziło  o  to  by  poinformować  wszystkich
zainteresowanych a przede wszystkim Radę o kierunkach polityki rozwoju i zmianach w
oświacie.  O tym trwa dyskusja.  Informacje  trzeba potraktować  jako materiał  roboczy i
wstępny i dalej będzie trwała procedura przyjęta przez Radę.

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady.
Odczytał  pismo otrzymane od Rady Sołeckiej  wsi  Majdan,  Leśniakowizna,  Mostówka i
Cięciwa. Treść tego pisma stanowi załącznik  Nr 7

Pani  Krajewska – Przedstawicielka komitetu Remontu i Rozbudowy SP 1
W związku z tym, że w dyskusji  przewija się wątek SP 1 postanowiła zabrać głos. Ma
nadzieję, że wśród obecnych są sprawiedliwi wśród obecnych i nie dopuszczą oni do tego,
że zaproponowane przez Burmistrza kierunki zmian zostały  by przegłosowane i zostałaby
podjęta decyzja o wygaszaniu SP 1.  Jej zdaniem przedstawiona demografia przemawia
za tym, że zapotrzebowanie na szkołę w tym rejonie jest.   Jeśli nawet zostaną zmienione
obwody, to i tak dzieci się nie rozpłyną. I nadal pozostaną tam gdzie mieszkają. Te dzieci
na dzień dzisiejszy zaludniły szkoły ościenne. Juz teraz w tych szkołach dzieci uczą się do
godziny 18.00. Co takie małe dziecko idące do szkoły na godz. 12.40 może się nauczyć,
gdyż  jest  zmęczone.  Oprócz  tego  rodzice  nie  mają  możliwości  zapewnienia  takiemu
dziecku opieki.  Nie mogą  też te dzieci korzystać  z takich zajęć jak pływalnia czy nauki
języka  obcego.  Te  zajęcia  odbywają  się  po  południu  ,  wtedy  kiedy  to  dziecko  siedzi
zmęczone w szkole.  Jeśli   chce się  dbać  o  oświatę,  to  powinny być  w Wołominie,  w
mieście powiatowym, zlikwidowane drugie zmiany w szkole. To zapewni tylko sytuacja gdy
zostanie  wyremontowana  szkoła  Nr  1.  szkoły,  która  jako  jedna  z  nielicznych  szkół  w
mieście ma sale gimnastyczną.  O tym się zapomina.  
W mediach jest rozpowszechniana informacja, ze remont szkoły będzie drogi. Padło wiec
pytanie co to znaczy “drogi”.  Mimo tego, ze Rada podejmie decyzję, że ten budynek nie
będzie remontowany na szkołę to i tak ten budynek wyremontować trzeba.  Trzeba zadać
sobie  pytanie  na  co  ten  budynek  wyremontuje  gmina.  Czy  to  będzie  uniwersytet
wołomiński i jakie lobby popiera tę sprawę .  Rodzice dzieci  jako obywatele tego miasta,
domagali się by gmina zajmowała się rzetelna nauką  na poziomie szkoły podstawowej,
gimnazjalnej i licealnej. Żeby uczniowie szkół wołominskich znakomicie zdawali matury i
dostawali  sie  na  uniwersytety  warszawski  i  jagieloński  a  także  na  politechnikę  a  nie
kosztem  szkoły podstawowej organizować prywatną szkołę wyższą.  Taki pomysł uznała
za  niedorzeczny.  Jeśli  nawet   niż  demograficzny  osiągnie  20%  to  zapasy  dzieci
uczęszczających  do  szkół  ościennych  są  tak  duże,  że  zapewnia  wypełnienie  i
ekonomiczne funkcjonowanie szkoły w centrum miasta. 
Przedstawicielka Komitetu podziękowała radnym, którzy zabrali głos w obronie SP 1 co
świadczy o ich dojrzałości.  Radni ci rozumieją i odczytują to o czym myślą mieszkańcy.
Wierzyła  w  to,  że  w  najbliższych  tygodniach  zainteresowani  zostana  zaproszeni  do
dyskusji na temat losów SP 1. Nie będzie mowy o likwidacji. Dziwiła się, jak można było
się  spodziewać, że szkoła nie wygaśnie skoro Rada Miejska podjęła uchwałę, ze szkoła
ma być przeniesiona do budynku szkoły Nr 4, to nie trzeba być specjalistą socjologiem od
zachowań  społecznych ,  tylko  normalnym efektem tego jest  fakt,  że rodzice  nie  chcą
zapisywać  dzieci  do  tej  szkoły,  której  właściwie  nie  ma.  Nie  ma  uzasadnienia  w
twierdzeniu, że szkoła wygasa, gdyż tak naprawdę to zarządzający gminą wygasili ją sami.
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Pan Cichy – Przedstawiciel  Komitetu Remontu i Rozbudowy SP 1
Uważał,  że  przed  podjęciem  uchwały  o  likwidacji  SP  1  trzeba  uchylić  uchwałę  o
przeniesieniu SP 1 do budynku ZS Nr 4 gdyż ta uchwała jest realizowana. Jest  w połowie
realizowana gdyż na czas remontu dzieci z SP Nr 1 zostały przeniesione do ZS Nr 4.
Brakuje  realizacji  drugiej  części  tej  uchwały  a  mianowicie  remontu  tej  szkoły.  Na  ten
remont  oczekuje  społeczeństwo.  Składano  się  na  ekspertyzy  i  wydawano  społeczne
pieniądze  by  można było  z ta  szkoła  cokolwiek  zrobić.  Druga  sprawą  jest  fakt,  ze  w
obwodzie  SP  1  jest  478  dzieci.  Natomiast  do  2011  roku  nie  zaznacza  się  tendencja
spadkowa.   Dzieci w SP 1 było tak mało dzieci,  gdyż nie było tam warunków..  szkoła
przeniosła  się  do  innego  budynku,  gdyż  rodzice  wierzyli,  że  radni  nie  podjęli  pustej
uchwały mówiącej   również  o wykonaniu remontu.   Szkoła opuściła budynek,  na czas
remontu,  by  tam  powrócić.  To,  ze  nie  ma  dzieci  w  klasie  pierwszej  tej  szkoły
spowodowane jest niepewnością  rodziców co do przyszłości tej szkoły.  Dzieci zbierały
podpisy,  co  zarzucali  niektórzy  radni,  bo  chcą  chodzić  do  tej  szkoły  bo  się  z  nią
utożsamiają.  Ta  szkoła  jest  jednym z najstarszych budynków w Wołominie.  Jest  jego
historia i nie można o tym zapominać. Jeśli nastąpi likwidacja SP 1 to 160 dzieci będzie
musiało być przyjętych do SP 4, SP 5 i SP 7. Trzeba zastanowić  się  czy te szkoły są
gotowe do przyjęcia dodatkowo takiej ilości dzieci. Czy radnym jest wiadome, ze już teraz
dzieci z centrum Wołomina przechodzą przez tory do SP 2 Tak samo jak z Zagoscinca do
Duczek.    W  roku 1999 roku zespół  zadaniowy postanowił,  ze w pierwszej kolejności
powstanie gimnazjum przy SP Nr 4 a następnie będzie remontowana SP 1. Prosił   by
zrobiony ten remont  był.  Przytoczył  słowa Ministra Edukacji,  ze niż  demograficzny nie
może oznaczać tego, żeby likwidować szkoły. Wprost odwrotnie- nauczanie w mniejszych
grupach jest bardziej skuteczne. 

Czesław Sitarz – radny 
Przedstawił wniosek o którego aprobatę poprosił wszystkich . Brzmiał on następująco: “
Rada Miejska przyjmuje w formie informacji ogólny program rozwoju i zmian w oświacie
Gminy  Wołomin,  w  oparciu  o  który  to  program,  po  konsultacjach  ze  środowiskiem
oświatowym i społecznościami lokalnymi Burmistrz Wołomina przedłoży Radzie Miejskiej
w terminie  do  15  listopada  2004  roku  docelowy program rozwoju  i  zmian  w oświacie
Gminy Wołomin. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił  by  nie  odkładać  debaty  ze  względu  na  ważne  wydarzenie  ,  które  ogranicza
działania. Jest to budowanie budżetu na 2005 rok. Uważał, ze temat należy zamknąć w
ciągu dwóch tygodni co byłoby możliwe do wyprowadzenia.

Krzysztof Gawkowski – radny 
Uważał,  że  przedstawiony  radnym  materiał  powinien  być  skonsultowany  ze
społeczeństwem.  Termin  dwóch  tygodni,  zaproponowany  przez  burmistrza  ,  jest
odpowiednio długim terminem. Trzeba wziąć pod uwagę fakt, ze debata oświatowa, dla
mieszkańców Wołomina, jest czymś naprawdę  ważnym. Świadczy o tym frekwencja na
sali  obrad.  Szeroka dyskusja  w społeczeństwie  na  temat  oświaty,  świadczy o tym,  ze
decyzje,  które podejmą  radni  ,  będą  ważyły losy mieszkańców, młodzieży i  przyszłych
radnych miasta. 

Pani Sawicka – Jurek – Przewodnicząca NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty. 
Zabrała głos na temat terażniejszosci oświaty a nie przyszłości. Przyszłość jest ważna ale
najpierw należy przyjrzeć się teraźniejszości. Wierzyła w to, że wszyscy chcą dobrze dla
oświaty  ale  są  różne  drogi  dochodzenia  do  tego  celu.  Dobrze,  że  został  zauważony
problem oświaty. Dobrze, ze zostało postawione pytanie w która stronę  pójdzie si e w
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sprawie oświaty. To, że na sesje przybyli przedstawiciele środowiska nauczycielskiego,
środowiska pracowników administracji i obsługi  oznacza, że są ogromne wątpliwości w
tym środowisku.
Przedmiotem toczącej się debaty jest środowisko szkolne i z tym środowiskiem powinna
być  prowadzona  dyskusja.   Szkoła  to  nie  jest  tylko  budynek  ale  to  są  dzieci,  to  są
nauczyciele, to są pracownicy administracji i obsługi i środowisko rodziców. 
Uważała, ze zaproponowane rozwiązania zmierzają do centralizacji. Wyborcy, którzy maja
inne koncepcje dotyczące wychowania i edukacji dzieci nie są z tym zgodni.  Wyborcy,
którzy  decydowali  o  tym,  by  w  radzie  były  osoby  z  Ligii  Polskich  Rodzin,  nie  są
zainteresowani,  by ich dzieci  były tak daleko od domu.  Powinno się  najpierw  sprawę
przedyskutować z rodzicami.  
Środowisko  szkolne  bardzo  stresuje  dodatek  motywacyjny,  który  nie  jest  wypłacany
obecnie  nauczycielom.  Brak  dodatku  jest  złamaniem  obowiązującego  regulaminu
gminnego.  W  tej  sprawie  zostało  wystosowane  pismo  do  Burmistrza  Wołomina.
Powiadamiając o tym dyrektorów szkół i  Komisje oświaty.  Pismo to zostało złożone 7
października i do tej pory nie ma na nie odpowiedzi. 
Prosiła  o  podanie  terminu  uchwalenia  nowego  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli.
Druga  sprawa  podnoszoną  przez  Panią  Przewodniczącą  była  waloryzacja  płac
pracowników  administracji  i  obsługi.   Odniosła  się  również  do  sprawy  opóźnionego
awansu zawodowego nauczycieli. 

Anna Wojtkowska -  Związek Nauczycielstwa Polskiego
Podziękowała  osobom,  które  przygotowały  omawiany  dokument.  Dzięki  temu  jest
możliwość  rozmawiania  o  oświacie.  Niektórzy  zainteresowani   zostali  zaproszeni  inni
przyszli z własnej woli. Oznacza to, że oświata interesuje  nie tylko środowisko oświatowe.
Określenie w punkcie 11 porządku obrad rady tematu “Debata oświatowa” w środowisku
spowodowała niezrozumienie tematu. Rozumieli oni, że zapadną  decyzje. Jeżeli jednak
jest  to  wstęp  do  dyskusji  i  środowisko  oświatowe  będzie  pełnoprawnymi   członkami
rozmów na ten temat, to w takim kontekście przyjmują głosy radnych, którzy optowali za
tym,  by  odłożyć  podjecie  konkretnych decyzji,  dać  czas na dyskusję.  To,  że jest  ona
potrzebna,  świadczą  o  tym,  głosy osób  związanych ze szkołą  nr  1.  Na temat  swoich
placówek będą  rozmawiać  inni.   Ta dyskusja jest potrzebna również w tym kontekście,
żeby wyjaśnić dlaczego są te godziny ponadwymiarowe i czy z nich da się utworzyć etaty.
Czy  zerówka  to  jest  zadanie  wychowania  przedszkolnego,  czy  tez  nie.  Pani
Przewodnicząca miała nadzieję, ze tego typu merytoryczne aspekty będą  podniesione i
wspólnie się to wyjaśni i wytłumaczy i sporządzi się wspólne ustalenia..
Sprawa  bardzo  istotną  jest  uzgodnienie  ze  Związkami  Zawodowymi   regulaminów
płacowych. Ich nie uzgodnienie spowoduje inne sankcje. Również nie wywiązywanie się z
obecnie obowiązujących regulaminów także rodzi konsekwencje prawne. 

Joanna Pełszyk – Dyrektor ZS Nr 3
Próbowała  wyjaśnić  duże  ilości  godzin  ponadwymiarowych.  Według  Pani  dyrektor  te
godziny dali angliści, których prawie w gminie nie ma. To jest problem wielu szkół, żeby
zdobyć fachowców. Nagminnie odchodzą nauczyciele do szkół warszawskich bo tam są
wyższe wynagrodzenia.  O tym trzeba wiedzieć i rozmawiać. Liceum w ZS Nr 3 jest bardzo
młode. Ma dopiero 10 lat.  Jednak wyniki pracy w środowisku są znane.  Jeżeli jednak
szkoły nie uzyskają pomocy, to nauczyciele nie będą  mogli powiedzieć, że doprowadzą
dzieci do wspaniałych wyników nowej matury.  Widać duże dysproporcje w porównaniu do
szkół warszawskich.  Tam wszystkie szkoły maja ogromna liczbę godzin przeznaczonych
na fakultety. Mają pieniądze na dodatkowe wynagrodzenia dla nauczycieli.  Później będą
porównywane  wyniki  z  egzaminów.   Marzenie  by  dzieci   z  Wołomina  uczyły  się  w
uniwersytetach i politechnikach ale tego za darmo się nie osiągnie.  Przy podejmowaniu
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jakichkolwiek działań, prosiła o wzięcie pod uwagę przedstawionych przez siebie racji. 

Rada  Miejska   przyjęła  wniosek  radnego  Czesława  Sitarza  jako  swoje  stanowisko  w
głosowaniu jawnym za  - 18 głosów, przeciw -0, wstrz.- 2 osoby.

Prowadzący obrady ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

Pkt 12

Obrady opuścili radni: Stefan Perzanowski, Krzysztof Kuc,  Andrzej Lipa, Roman Waszczuk

Uchwała  Nr  XXIII-129/2004 w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza
Wołomina

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Odczytała opinię Komisji wypracowaną po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego
w sprawie skargi Pana Grzegorza Chacińskiego.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw – 0, wstrz. 0 
Przystąpiono  do  rozpatrzenia  skargi  Pani  Władysławy  Ludwiniak  na  nieprawidłowe
działanie Burmistrza.

Henryka Żabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Odczytała opinię Komisji wypracowaną po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego
w  sprawie  skargi  Pani  Władysławy  Ludwiniak  (  Treść  stanowiska  Komisji  Rewizyjnej
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu )

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Nie wiedział w jaki sposób miałby się odnieść do stanowiska Komisji Rewizyjnej, dlatego,
ze  to  co  jest  przedmiotem  sprawy,  czyli  czy  istnieje  możliwość  prawna  wykupu  od
zainteresowanej  gruntu o co ona postuluje jest chyba rzeczą  najważniejszą.  Natomiast
inną  rzeczą  jest  zasadność  skargi  czy  nie.   Jeżeli  uznaje  się,  ze  postępowanie  było
niewłaściwe, to Burmistrz prosił o wykazanie w jakim zakresie i w jakim stopniu.  Burmistrz
nie zgadzał się z opinią Komisji Rewizyjnej. 

Henryka Zabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przypomniała,  że  na  poprzedniej  sesji  Radca  Prawny  Urzędu,  Krystyna  Michałowska
wydała  opinię,  że  Komisja  Rewizyjna  rozpatrując  skargę,  nie  powinna  zastępować  i
urzędników i odnosić się do części merytorycznej skargi, tylko do procedury w jakiej ona
została  rozpatrzona.  Radna  juz  na  poprzedniej  sesji  przedłożyła  swoje  odrębne
stanowisko  i nadal uważa, ze skarga jest zasadna. Uzasadnienie tego stanowiska jest
takie,  ze  w  toku  postępowania  administracyjnego  przeprowadzono  rozprawę
administracyjną i później  wynik tej rozprawy został zmieniony pismem podpisanym przez
Zastępcę Burmistrza Krzysztofa Antczaka. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Powiedział,  ze  tok  postępowania  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  w  toku  postępowania
administracyjnego  nie  ma  nic  wspólnego  ze  skargą.  Skarga  nie  ma  być  na  tok
postępowania ale na podstawy do podjęcia decyzji w sprawie. Oznacza to , czy są, na
dzień dzisiejszy przesłanki mówiące o tym, że można dokonać wykupu tego gruntu czy tez
nie. Jest to podstawowa sprawa. Na dzień dzisiejszy Burmistrz nie może podjąć decyzji i
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nie może przystąpić do wykupu tych gruntów bo nie ma do tego legitymacji prawnej.

Henryka Żabik – radna
 Uważała, że te wyjaśnienia i te materiały, które zgromadził Zastępca Burmistrza pisząc
pismo do Pani Władysławy Ludwiniak, ta sprawa powinna być wyjaśniona przed rozprawa
administracyjną.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Wydawało mu się, że w opinii Komisji Rewizyjnej nie ma wytycznych czy za grunt ma byc
zapłacone skarżącej czy też nie.   Stanowisko Komisji Rewizyjnej jest jakie jest. Do tego
ustosunkuje się Rada. Jednak trzeba w taki czy inny sposób sprawę rozpatrzyć i podjąć
decyzję.  Burmistrz może się  nie zgadzać  z opinią  Komisji  Rewizyjnej.  Jednak to Rada
podejmie decyzje.

Zenon Witek – radny 
Oświadczył,  ze  na  Komisji  Rewizyjnej  głosował  przeciw  i  teraz  chciał  to  uzasadnić.
Uważał,  ze  urzędnicy  dołożyli  wszelkich  starań,  żeby  sprawę  załatwić  pozytywnie.
Jedynym błędem cze strony urzędu była pomyłka w dacie.  Zmiana numeracji działek była
w pismie  od  starosty.   Opinii  Komisji  Rewizyjnej  nie  podpisał,  gdyż  uważa skargę  za
niezasadną bo uważał, ze nic nie było przeciągane i zostało zrobione przez urzędników
wszystko co można było w tej sprawie zrobić. Nie ma umocowań prawnych by wypłacić
odszkodowanie i dlatego jest konflikt. 
Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, ze w sprawie chodzi o to, ze podjęte działania są kwestionowane przez osobę,
która jest z nich niezadowolona. Osoba ta złożyła skargę.  Dlatego jest pytanie do Komisji
Rewizyjnej,  która przygotowuje materiał  dla Rady “Czy skarga jest  zasadna ?”  Skarga
dotyczy  nie  wykupienia  przez  Burmistrza  gruntu.   Burmistrz  odpowiedział,  że  nie  ma
możliwości wykupienia gruntu, dlatego, iż osoba wnioskująca nie posiada tytułu własności
i  to nie ze swojej winy, lecz na skutek bałaganu w dokumentach jakimi jest ewidencja
gruntów  prowadzona  przez  Starostę.  Potwierdza  to  fakt  dwóch  pism  ze  starostwa  w
których pomylono numery działek. W dalszym ciągu należy postawić sobie pytanie, gdzie
zawinił  Burmistrz  bądź  jego  urzędnicy  w  momencie  załatwiania  sprawy.   Nie  ma
możliwości wykupienia tej działki, na skutek tego, że należy doprowadzić do ujednolicenia
zapisów księgi wieczystej i ewidencji gruntów co nie leży w zakresie gminy. Nie wiadomo
więc czy skarga jest zasadna. Co urząd może jeszcze w tej sprawie zrobić.   To, ze w
ewidencji  gruntów  prowadzonej  przez  starostwo,  które  jest  sukcesorem  Urzędów
Rejonowych,  popełniono  błąd,  to  wyjaśnienie  tej  sprawy  jest  po  stronie  osoby
zainteresowanej,  która  jest   sprawa  cywilną,  która  na  drodze  sądowej  może  być
wyjaśniona. 
Prosił o wskazanie co jeszcze urzędnicy gminny mogą zrobić w sprawie i wskazanie, który
przepis prawa materialnego został naruszony.

Czesław Sitarz – radny 
Zwrócił się do przewodniczącego obrad o poddanie pod głosowanie konkretnego wniosku
Komisji Rewizyjnej ponieważ on został podjęty i Rada zdecyduje co dalej. 

Marek Górski – radny 
Nie rozumiał na czym polega problem, bo Burmistrz twierdzi, ze nie było winy urzedu a
Komisja Rewizyjna uważa cos innego. 
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Czesław Sitarz -radny
Wyjaśnił  radnemu Markowi Górskiemu,  że Komisja  Rewizyjna,  decyzja Rady Miejskiej,
otrzymała  skargę w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przygotowania
wniosków dla Rady. Jeżeli radny chciał zapoznać się z dokumentacją, to przecież otrzymał
program sesji w którym był zapisany punkt dot. rozpatrzenia skargi, to powinien w Biurze
Rady zapoznać się z treścią skargi by mieć swoje zdanie co do tego, kto ma rację. 
W  trakcie  postępowania  wyjaśniającego  Komisja  Rewizyjna  wypracowała  wniosek,  że
skarga  w  części  dotyczącej  procedury  administracyjnej  jest  zasadna.  Rada  może
zdecydować inaczej.. 

Rada  nie  przyjęła  wniosków  Komisji  Rewizyjnej  wypracowanych  po  przeprowadzeniu
postępowania wyjaśniającego w głosowaniu jawnym za – 7 głosów, przeciw - 7 głosów,
wstrz. - 3 osoby  ( brak większości popierającej  wniosek )

Elżbieta Tarsalewska – Radca Prawny Urzędu
 W  związku  z  wątpliwościami,  wyjaśniła,  że zgodnie  z  art.  14  ustawy o  samorządzie
gminnym uchwały rady zapadają  zwykłą  większością  głosów w obecności  przynajmniej
połowy ustawowego składu . Jeżeli więc jest 7 głosów za i 7 głosów przeciw to oznacza,
ze wniosek Komisji Rewizyjnej nie został przyjęty. 
Wyjaśniła  również,  ze  zgodnie  z  dyspozycją  art.  229  Kodeksu  Postępowania
Administracyjnego  skarga  na  działalność  burmistrza  rozpatrywana  jest  przez  Radę
Miejską. Rada podjęła stosowne działania mające na celu wyjaśnienie zasadności skargi,
powierzając  to  zadanie  Komisji  rewizyjnej.  Wnioski  tej  komisji  nie  zostały przez Radę
zaakceptowane czego wyrazem jest wynik głosowania nad nimi. 
Według Radcy Prawnego, w świetle obowiązujących przepisów, skarga jest niezasadna.
Jest niezasadna bo nie podlega tej procedurze. Natomiast  opinia Komisji Rewizyjnej jest
inną  sprawą.  Zdaniem Pani  mecenas opinia jest zasadna ponieważ  wnosi  o ponowne
rozpoznanie skargi w trybie administracyjnym. Skoro Komisja Rewizyjna uważa, że skarga
jest  zasadna  to  musiała  wydać  swoją  opinię  na  podstawie  całokształtu  materiału
dowodowego w tejże sprawie. 
Radca  prawny  z  punktu  widzenia  formalno-prawnego  i  obowiązujących  przepisów
uważała,  ze skarga została zarejestrowana w niewłaściwym trybie.  Albowiem,  zdaniem
Pani Mecenas i z art. 222 KPA mówiącym, że o tym czy pismo jest skargą czy pismem
decyduje  treść  pisma.   Oczywiście  pismo  Pani  Władysławy  Ludwiniak  powinno  być
potraktowane  jako  wniosek  i  tak  zostało  potraktowane.  Właściwym  organem  w  tym
przypadku,  do  rozpatrzenia  tej  sprawy  jest  Starosta,  który  jest  odpowiedzialny  za
ewidencje gruntów.  Jak wynika z dokumentów przekazanych do wglądu przez Wydział
geodezji  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie  ujawniły  się  w  ewidencji  gruntów  jakieś
nieprawidłowości niezgodne ze stanem faktycznym i księgą wieczystą.  W związku z tym
rozpatrzenie sprawy przez starostwo w trybie administracyjnym jest niezbędne. Natomiast
skarga na Burmistrza w trybie art, 229 pkt 3 KPA jest niezasadna. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Uważał, ze jest to jednak skarga na Burmistrza Wołomina, bo o tym nie zdecydowała Pani
Władysława Ludwiniak tylko skarga została przekazana Radzie przez Urząd Wojewódzki –
Wydział Rozwoju Regionalnego. Obecnie Rada nie przyjęła wniosków Komisji Rewizyjnej,
idąc  tokiem  rozumowania  Radcy  Prawnego  Urzędu,  że  skarga  jest  zasadna  w  toku
administracyjnym ale nie dotyczy to Burmistrza Wołomina lecz starostwa.
Przewodniczący  zaproponował  Radzie,  aby  uznała,  że  skarga  jest  zasadna  w  trybie
administracyjnym, ale dotyczy starostwa powiatu wołomińskiego. Rada Miejska powinna
przekazać skargę Pani Władysławy Ludwiniak właściwemu organowi jakim jest Starosta.
To była interpretacja słów Radcy Prawnego. 
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Czesław Sitarz – radny 
Uważał, że trzeba uszanować demokracje Rady Miejskie, Sprawy nie ma. Pan Burmistrz
jest urzędnikiem i będzie wiedział  co z ta sprawą  zrobić.  Rada zdecydowała w kwestii
rozstrzygnięcia  ,  czy skarga jest zasadna czy nie.   Wniosek Komisji  Rewizyjnej  został
odrzucony.  Dalsze  działanie  pozostaje  w gestii  Burmistrza.  Radny  przypomniał  swoja
propozycję z poprzedniej sesji, by zawiesić rozpatrywanie skargi i zwrócić się do Starosty
Powiatu Wołomińskiego by przesłał jeden dokument. Wtedy powiedziano, ze wyręcza się
w ten sposób urzędników. 

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Zwrócił uwage radnemu Czesławowi Sitarzowi by działać  zgodnie z literą  prawa. Skoro
Rada przyjęła skargę  do rozpatrzenia to teraz musi zająć  stanowisko. Skoro nawet nie
przyjęła  żadnego  stanowiska,  to  jest  to  również  jakieś  stanowisko.  W  związku  z  tym
trzeba podjąć  uchwałę  i  sprawa dalej  nabierze toku zgodnie z przepisami.   Nie można
jednak  zawieszać  rozpatrywania  skargi  bo  nie  ma  takich  zapisów  w interpretacjach  i
przepisach co do skargi. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zrozumiał, że Rada wyraziła swoja opinię uznając skargę na Burmistrza za niezasadną.
Natomiast  dalej  sprawa  pozostaje  do  załatwienia  i  będzie  realizowana  w  trybie
administracyjnym. 

Elżbieta Tarsalewska – Radca Prawny Urzędu.
Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami powinna być podjęta uchwała uznająca rozpatrywaną
skargę  jako  niezasadną.  Natomiast   Burmistrz  jako  organ  wykonawczy  powinien  być
zobowiązany do realizacji wniosku Komisji Rewizyjnej, czyli tego trybu administracyjnego. 
Henryka Żabik – radna
Zapytała,  Radcę  Prawnego,  czy  ustalenia  zawarte  w  rozprawie  administracyjnej
przeprowadzone  w  toku  postępowania  administracyjnego  są  wiążące  i  jaką  decyzja
powinno zakończyc się takie postępowanie.

Elżbieta Tarsalewska – Radca Prawny Urzędu
Stwierdziła, że ustalenia rozprawy administracyjnej są absolut nie wiążące. 

Uchwała Nr XXIII-130/2004  w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe Burmistrza
Wołomina 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 9 głosów, przeciw – 5 głosów, wstrz.
-3 os

Uchwała  Nr  XXIII-131/2004 w  sprawie  przyjęcia  wystąpienia  pokontrolnego  Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie z kontroli przeprowadzonej w Ośrodku Sportu i
Rekreacji “Huragan “ w Wołominie.

Henryka Zabik – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Przedstawiła  wystąpienie  pokontrolne  Komisji  Rewizyjnej,  które  jest  integralna  częścią
uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie za -17 głosów, przeciw -0,
wstrz. -0

27



Uchwała Nr XXIII-132/2004 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak. W
treści  uchwały  nie  może  być  podane  nazwisko  osoby,  na  której  rzecz  dokonuje  się
wydzierżawienia,  gdyż  obowiązuje  ustawa  o  ochronie  danych  osobowych.  Treść
uzasadnienia załączona do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i  Komisji  Finansów Gminnych po wprowadzeniu do treści uchwały
informacji dot.  wydzierżawianej powierzchni  i celu. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw 2 głosy, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXIII-133/2004  w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości  użytkownikowi
wieczystemu

Uzasadnienie  do projektu  uchwały przedstawił  Zastępca Burmistrza Krzysztof  Antczak.
Uchwała jest w wyniku wniosku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wołominie.
Jej  podjecie  będzie  skutkowało  możliwością  przekształcenia  użytkowania  wieczystego
gruntu  na którym stoją  budynki  spółdzielni  we własność.   Umożliwi  to,  przy sprzedaży
nieruchomości  zakładanie  ksiąg  wieczystych  na  lokale  mieszkalne  i  ułamkową  część
gruntu  pod  budynkiem  w  którym  znajduje  się  mieszkanie.  Zostały  wydzielone  działki
ewidencyjne pod budynkami łącznie z obsługą tego budynku.  Zaproponowana bonifikata
wnioskowana przez burmistrza to jest 90%.  Spółdzielnia Budownictwa Mieszkaniowego w
Wołominie  ma  swoje  osiedla  na  terenie  trzech  gmin.  Gminy  w Kobyłce  i  w Ząbkach
również zastosowały bonifikatę w wysokości 90%

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich  i  Komisji  Finansów Gminnych  oraz  Komisja  Samorzadu  i  Zadań
Własnych Gminy.

Czesław Sitarz – radny 
Wyjaśnił,  że zgodnie  z trzema ustawami  tj,  ustawą  o  gospodarce  gruntami,  ustawą  o
spółdzielniach mieszkaniowych i ustawą o samorządzie gminnych SBM jest wykonawcą
tych  ustaw.  To  nie  kupuje  spółdzielnia  jako  organizacja  tylko  kupują  poszczególni
mieszkańcy. Jest to tzw. Małe uwłaszczenie. Natomiast spółdzielnia została zobowiązana
do  podziału  całości  nieruchomości  spółdzielczych   na  nieruchomości  jedno  lub
wielobudynkowe. Zależy to od tego, że jednobudynkowa nieruchomość, która ma dostęp
do drogi publicznej może być nieruchomością odrębną ( zgodnie z ustawą o gospodarce
nieruchomościami )
Radny Wyjaśnił również wątpliwości niektórych radnych, co do jego prawa uczestniczenia
w głosowaniu nad tą uchwałą. Powiedział, że on tylko reprezentuje z ramienia spółdzielni
rzesze mieszkańców. 

Marek Stroczkowski – radny 
Uważał, ze radny Czesław Sitarz nie powinien brać udziału w głosowaniu bo nie jest dla
niego jasne w jakiej roli ten radny występuje czy jako radny czy jako Prezes Spółdzielni a
w uchwale jest mowa o 90% bonifikacie. 

Czesław Sitarz – radny 
Wniósł do protokołu, ze nie będzie brał udziału w głosowaniu nad odczytaną uchwałą. 
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Elżbieta Tarsalewska – Radca Prawny Urzędu
Odczytała art 25a ustawy o samorządzie gminnym w którym jest zapisane, ze radny nie
może brać w głosowaniu w radzie ani w komisji, Jeżeli to głosowanie dotyczy jego interesu
prawnego.  Jednak  należy  zadać  sobie  pytanie  co  to  znaczy “interes  prawny”.  Interes
prawny to ( zgodnie z orzecznictwem sadu ) interes wypływający z przepisów ustrojowych,
przepisów prawa materialnego i przepisów prawa procesowego.  Każdy z tych przepisów
może  kształtować  uprawnienia  i  obowiązki   jednostki.  Nie  można  zawężać  interesu
prawnego jednostki  wyłącznie do przepisów prawa materialnego.  Ustawodawca bardzo
uogólnił  pojecie  interesu  prawnego  co  nie  daje  możliwości  jednoznacznej  odpowiedzi.
Każda  sprawę  należy  indywidualizować.  W  tej  sprawie  sprzedaży  nieruchomości
użytkownikowi  wieczystemu,  sprawa dotyczy wielu   mieszkańców i  nie  jest  to  sprawa
jednego  radnego.  Radny  działa  w  tym  przypadku  nie  tylko  w  swoim  interesie  i  nie
wiadomo czy w ogóle działa w swoim interesie. To zależy od jego zamiarów.  To rada
może ocenić  czy radny powinien się  wyłączyć z głosowania. Zdaniem Pani mecenas w
tym  przypadku  radny  nie  powinien  się  wyłączać  gdyż  działa  w  interesie  ogółu
mieszkańców.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Powiedział,  że  skoro  sprawa  dotyczy  spraw  spółdzielni  mieszkaniowej  to  wiele  osób
powinno wyłączyć się z głosowania gdyż jest właścicielami mieszkań w tej spółdzielni. 

Henryka Żabik – radna
Oswiadczyła, ze nie będzie brała udziału w głosowaniu,  bo jest  również  pracownikiem
spółdzielni mieszkaniowej a zarazem mieszkancem.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, w obecności 17 radnych na sali obrad 
za – 15 głosów, przeciw-0 głosy, wstrz.-0

Uchwała Nr XXIII-134/2004 w sprawie nabycia nieruchomości

Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.
Budynek o którym mowa w uchwale znajduje się przy ul.. Warszawskiej 26 na działce 688
m2 . W budynku tym znajduje się  8  lokali  mieszkalnych. Powierzchnia użytkowa tego
budynku to 242 m2. Budynek według wartości rynkowej został wyceniony na kwotę 186
900  zł.  Odliczając  nakłady  jakie  gmina  poniosła  w  ostatnich  latach  na  remont  tego
budynku   jego cena spadła do wysokości 149 100 zł.  Kwoty te wynikają z szacunków
majątkowych. 
Burmistrz wnioskuje do Rady o wyrażenie zgody na zakup tego budynku.  Zakup tego
budynku wydaje się zasadny, gdyż w nim znajduje się 8 lokali mieszkalnych zasiedlonych
na podstawie umowy najmu kierowanych przez gminę.  W związku z czym są to lokatorzy
kwaterunkowi gminy w budynku prywatnym. W takich warunkach lokatorzy kwaterunkowi
powinni opuszczać budynki prywatne lub gmina powinna wykupywać te nieruchomości. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów  Wiejskich  oraz  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Własnych  Gminy..  Komisji
Finansów Gminnych zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Henryka Żabik – radna
Chciała  usłyszeć  korzystną  interpretacje  tego,  ze  gmina  w  ten  sposób  powinna
inwestować pieniądze.  Chciała usłyszeć jednoznaczną odpowiedź czy ten budynek jest
objęty ochroną Konserwatora Zabytków.
Radna swego czasu składała interpelacje dotyczącą  na temat nadbudowy, dobudowy i
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dociepleń budynków. Wtedy otrzymała odpowiedź, która brzmiała min. w ten sposób, “ ze
po wnikliwej analizie burmistrz doszedł do wniosku, że będzie dobudowywał budynek przy
ul..  Warszawskiej.”  po dwóch miesiącach zostało to zdjęte z budżetu,  argumentując to
tym, ze okazało się,  ze budynek jest  objęty ochroną  konserwatorską.   Radna rozumie
interes mieszkańców, natomiast interesuje ja jaki interes ma w tym gmina. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Udzielił odpowiedzi na pytania radnej Henryki Żabik. Wyjaśnił,  ze gmina ma obowiązek
wydatkowania środków na różne cele takie jak oświata czy też  zapewnienie osobom o
niskich  dochodach  czy gorszej  sytuacji,  mieszkań  komunalnych.  Dlaczego mieszkańcy
kwaterunkowi  maja  przebywać  w  budynkach  prywatnych.  Budynki  ,  które  są
administrowane  przez  Przedsiębiorstwo  Komunalne,  bo  zamieszkują  tam  lokatorzy
kwaterunkowi powinny być  wykupywane. Mieszkańcy kwaterunkowi nie mogą  mieszkać
na koszt osób prywatnych. Trzeba z tym zrobić  porządek. Jeżeli  cena jest atrakcyjna i
gmina w ciągu kilku poprzednich lat wydatkowała środki na remont tego budynku kwotę
ok. 50 000 zł.  to w korzystne jest zakup tego budynku. Wtedy te wydatkowane pieniądze
pozostaną w gminnym zasobie. W innym przypadku pieniądze zostały wydane na cudzą
własność  nie  zabezpieczając  tych  środków  na  hipotece  nieruchomości..  Zastępca
Burmistrza nie widział  potrzeby uzasadniania jaki jest  interes gminy. Gmina  ma wiele
innych  obowiązków  na  które  wydatkuje  pieniądze  oprócz  zapewniania  mieszkań
komunalnych. Tu matematyka przestaje działać.
Budynek nie jest objęty ochroną konserwatorską. 

Zenon Witek – radny 
Uważał,  ze  gmina  powinna  kupić  ten  budynek,  bo  już  od  października  3%  wartości
odtworzeniowej wynosi 8 zł. Jeżeli ktoś  prywatny kupi taki budynek i podniesie czynsz.
Wtedy tych ośmiu lokatorów ustawi się w kolejce po dodatek mieszkaniowy. 

Marek Górski - radny
Uważał,  ze  skoro  gmina  przygotowuje  się  do  restrukturyzacji  starówki  Wołomina  a  ul.
Warszawska wchodzi w ten temat, to jeśli więcej terenów i lokali będzie należało do gminy
to w przyszłości i  finansowo będzie to się  opłacało gminie.  Będzie można robić  różne
działania z takimi budynkami.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 10 głosów, przeciw -4 głosy, wstrz.-3
osoby

Uchwała  Nr  XXIII-135/2004 w  sprawie  nabycia  do  gminnego  zasobu  nieruchomości
działki gruntu położonej w Wołominie.

Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.
Jest  to  realizacja  wniosku  właścicieli  działki  ewidencyjnej,  która  została  w  2001  roku
zaliczona Uchwałą  Rady Miejskiej, zaliczona do kategorii  dróg gminnych. Od tego dnia
działka  ta  stała  się  droga  publiczną  w  rozumieniu  ustawy  o  drogach  publicznych  ze
wszystkiego rodzaju konsekwencjami min. droga publiczna powinna być wykupiona przez
gminę i droga publiczna powinna być przez gminę utrzymana. Przy tej drodze powstanie
możliwość  zabudowy  z  tego  powodu,  że  działki  ,  które  się  przy  niej  znajdują  mają
bezpośredni  dostęp  do  drogi  publicznej.  Droga  ta  powstała  w  wyniku  podziału
nieruchomości. W obecnej chwili jest 4 wnioski o wykupy w trybie kodeksu cywilnego ,
czyli ustalenia ceny w drodze negocjacji.  Dotyczy to nieruchomości o powierzchni  139
m2 przy ul. Czwartaków, o powierzchni 133 m2 przy ul. Jesiennej i o powierzchni 291m2
przy ul. Kasztanowej. 

30



Nieruchomość  o której jest  mowa, w drodze negocjacji  ma być  zakupiona za 20zł/m2.
Jest to cena korzystna.  

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów  Wiejskich  i  Komisji  Finansów  Gminnych.  Komisja  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Henryka Zabik – radna
Prosiła,  by  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  powiedział,  czy  po  zakupie  tej
nieruchomości  ta  droga  może  funkcjonować.  Ona  była  tam  i  tej  drogi  nie  ma.  Na
posiedzeniu komisji poinformowano radnych, ze droga jest szerokości kilkunastu metrów a
teraz okazuje się,  że jest to tylko 5 m.  Aby ta droga mogła zafunkcjonować  to minie
jeszcze 30 lat i trzeba dokupić działkę o szerokości 10 m.

Krzysztof Antczaj – Zastępca Burmistrza
Nie  wiedział  jakimi  kryteriami  kierował  się  Zarząd Miejski,  który  w kwietniu  2001  roku
przedłożył Radzie Miejskiej uchwałę, by tą ulicę o nazwie Zimowa, tej szerokości jaka jest
uznać  za drogę  publiczną.   Nie chciał  tego dochodzić.  Stało się  tak,że droga w stanie
takim jaki jest stanowi działkę ewidencyjną i Rada uznała ja za drogę publiczną. W tym
momencie powstał  obowiązek dla gminy wykupienia tej  działki ewidencyjnej,  bo jest to
droga publiczna i każdy ma prawo domagać się prawa przejazdu ta drogą. W przypadku
gdyby osoby, które są właścicielami gruntu, chciałyby skorzystać ze swoich uprawnień to
dojdzie  do  kolejnego konfliktu,  kiedy będzie  szlaban i  anulowanie  nakazu rozbiórki  na
ogrodzenia.   Zdaniem  Zastępcy  Burmistrza  gmina  ma  prawny  obowiązek  wykupienia
gruntu, od momentu uznania konkretnej działki ewidencyjnej za drogę publiczną. 
Działka ewidencyjna, która została zaliczona do kategorii dróg gminnych jest użytkowana
jako droga. Natomiast, czy ta działka może być droga gminną tej szerokości trzeba było
się zastanawiać gdy była podejmowana tamta uchwała. Teraz tą drogą dojeżdżają ludzie
do  swoich  posesji,  bo  po  podjęciu  uchwały  o  zaliczeniu  tej  działki  do  kategorii  dróg
gminnych zostały wydane decyzje o warunkach zabudowy i pozwolenia na budowę i są
tego konsekwencje. 

Czesław Sitarz – radny 
Uważał,  ze w uchwale powinien być  zapis,  że” wyraża się  zgodę  na nabycie na rzecz
Gminy  Wołomin  od  osób  fizycznych,  z  przeznaczeniem  do  gminnego  zasobu
nieruchomości, nieruchomości pod ulicę Zimową”. 

Henryka Zabik – radna 
Rozumiała,  że  wszystko  zwala  się  na  poprzedni  Zarząd.  Ta  droga  dlatego  została
zaliczona do dróg gminnych, gdyż stanowiła działkę wydzieloną. Dzisiaj trzeba wydzielić
dodatkowa  działkę  i  zrobić  z  tego  drogę.  Jej  pytanie  dotyczyło  szerokości  tej  drogi.
Kupowanie tej działki jest kupowaniem działki na wyrost. 

Uchwała została podjęta  z dodatkowym wpisem,  że działka  jest  pod  ulicę  Zimową,  w
głosowaniu jawnym  za – 9 głosów, przeciw -1 osoba, wstrz. - 6 osób

                                                                      Salę opuścił radny Marek Górski

Uchwała Nr XXIII-136/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Teresa  Damięcka.  Treść  uzasadnienia
załączona jest do oryginału uchwały.
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Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji
Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 11 głosów, przeciw -1 głos, wstrz. - 3
osoby

Uchwała Nr XXIII-137/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Teresa  Damięcka.  Treść  uzasadnienia
załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Uchwała Nr XXIII-138/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2004 rok.

Uzasadnienie  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Teresa  Damięcka.  Treść  uzasadnienia
załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Uchwałę  Nr XXIII-139/2004 w sprawie zmiany załącznika Nr 8 do Uchwały Budżetowej
Rady Miejskiej Nr XVI-14/2004 z dnia 19 lutego 2004 roku

Uzasadnienie  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Teresa  Damięcka.  Treść  uzasadnienia
załączona jest do oryginału uchwały. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich  oraz Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Prowadzący ogłosił przerwę w obradach do godz. 17.20.  Po przerwie rozpoczęto dalszą
realizacje punktu podjecie uchwał. 

Uchwała  Nr  XXIII-140/2004 w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu w
złotych dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił  Zastępca Burmistrza Dariusz Suchenek.
Jest to uchwała mająca na celu podniesienie wynagrodzeń w Ośrodku Pomocy społecznej
stosownie do możliwości. Jedna z opiniujących komisji rady wnioskowała, by w podstawie
prawnej  wykreślić  stwierdzenie,  ze  jest  ona  na  wniosek  p.o.  Kierownika  OPS oraz  o
zmianę  części uchwały mówiącej,  że wchodzi ona w życie z mocą  obowiązująca od 1
listopada 2004 roku.  Co do pierwszej uwagi , po analizie podstaw prawnych mówiących,
ze wynagrodzenia pracowników OPS ustala pracodawca w porozumieniu z Radą Gminy
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dlatego  referujący  nie  będzie  się  sprzeciwiał  wykreśleniu  tego  stwierdzenia.   Co  do
terminu  wejścia  w życie uchwały to  również  uszanuje  decyzje  Rady jednak  przytoczył
stwierdzenie z przepisów mówiące, że jednostki samorządowe regulują wartość punktu w
złotych   stosownie  do  swoich  możliwości  finansowych.  Proponuje  się,  aby  regulacje
obowiązywały od 1 lipca 2004 roku, gdyż pozwalają na to środki finansowe  OPS. 

Uchwała  uzyskała  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych,  Komisji  Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia i Komisji  Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Henryka Zabik – radna  
Przypomniała,  że  w  poprzednio  podejmowanych  uchwałach  nie  było  zapisu  o
wnioskowaniu przez kierownika jednostki. Po za tym, uchwała dotyczy p.o. Kierownika, a
on dla siebie nie jest pracodawcą. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przyznał,  że  zapis  o  którym mowa  w dyskusji,  tj.  że  “uchwała  jest  podejmowana  na
wniosek p.o kierownika OPS”, jest niepotrzebny. Pracodawca dla pracowników ośrodka
jest jego kierownik a dla kierownika jest Burmistrz. 
                                                              Na salę obrad powrócił radny Marek Górski 

Uchwała została podjęta  w głosowaniu  jawnym za –  15  głosów,  przeciw-0,  wstrz.  -  1
osoba

Uchwała Nr XXIII-141/2004 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Dyrektor Zespołu Administracyjno-Ekonomicznego
szkół i Przedszkoli Andrzej Gorczyński. Poinformował, że wnioski, które zostały zgłoszone
przez komisje Rady zostały w części uwzględnione w ostatecznej wersji uchwały.  W § 2
uchwały obniżono stawkę za drugie dziecko uczęszczające do przedszkola z 15% do 13%
i i za drugie  dziecko z 10% do 8%- to był wniosek Komisji Oświaty. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu,  Komisji
Finansów Gminy i Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr XXIII-142/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damiecka. Powiedziała,
ze  w tej uchwale Rada wyraża zgodę na zaciągniecie pożyczki WFOŚiGW w Warszawie
z przeznaczeniem na odwodnienie ul. Sikorskiego i budowę  kanalizacji sanitarnej  w ul.
Warszawskiej. 

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za -16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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Uchwała  Nr XXIII-143/2004 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XXI-106/2004 z
dnia 2 września 2004 roku

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Damiecka. Wyjaśniła, ze
w dniu 2 września 2004roku został podjęta uchwała na kwotę 384 000 zł na kanalizację
deszczową,  a  teraz  gmina  dostaje  pożyczkę  dodatkowo  jeszcze  na  wodociąg   z
WFOŚiGW w Warszawie.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za -15 głosów, przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Pkt 15
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski.

Czesław Sitarz – radny 
Proponował, by w Gminie Wołomin została podjęta uchwała pozwalająca  na wieszanie
ogłoszeń tylko na wskazane miejsca.  Inne miasta juz takie uchwały podjęły. Wiadomo
kogo można obciążyć bo reklamujący się we wszystkich możliwych miejscach naklejają
swoje informacje. Jeżeli by była opracowana taka uchwała dotycząca nałożenia sankcji
finansowych na dzikie reklamy w miejscach do tego celu nie przeznaczonych  to można to
byłoby egzekwować.  Bo jak się jedzie przez nasze miasto to plakaty wiszą na wszystkich
słupach. 
Zwracając  się  do  Zastępcy  Burmistrza  Krzysztofa  Antcvzaka  zapytał,  czy  Starosta
zakończył już remont ul. Fieldorfa.  Mieszkańcy  do Prezesa Spółdzielni zgłaszali sprawę
rozebranych chodników. 

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds. Kontaktów społecznych.
Jest w projekcie dyskusja na temat uchwały  o porządku i czystości w gminie , to i postulat
radnego Czesława sitarza dotyczący ogłoszeń można do tego włączyć. Wszyscy czuja, ze
zanieczyszczenie miasta jest ogromne. 
Na ulicy Fieldorfa Starosta nadal prowadzi prace przy remoncie  tej ulicy.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej
-Poinformował  obecnych,  że  kolejna  sesja  Rady  Miejskiej  jest  planowana  na  koniec
listopada 
– Przekazał zaproszenie do wzięcia udziału w obchodach rocznicy 11 listopada.
– Poruszył sprawę wykonania nawierzchni na Placu 3 Maja. Podkreślił, że jego zdaniem

położenie kostki jest niestaranne i nie ma to nic wspólnego ze sztuka budowlaną. 

Andrzej Zelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds Kontaktów Społecznych
Był  świadkiem  rozmowy  Burmistrza  w  tej  sprawie  z  wykonawcą.  Będzie  tam
przeprowadzona inspekcja wykonania robót na placu 3 Maja. Jeśli jednak radny Stefan
Perzanowski  zabiera głos w tej sprawie to powinien wytłumaczyć jak wykończył prace na
ul. Fieldorfa. 
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W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zygmunt
Nieznański zamknął XXI  sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 28 października 2004
roku o godz. 17.45

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu.

       Protokołowała                                        Sekretarz

  mgr Grażyna Płaneta                             Czesław Sitarz
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